

**VALOR REFERÊNCIA: Aquisição de equipamentos e materiais permanentes para uso na Unidade Básica de Saúde Central do município de São Vicente do Sul/RS**

Código	Descrição	Und	Qtd	Mediana (Unitário)	Total Item
1	Detector fetal mesa profissional doppler: possui três modos de funcionamento: modo um: permite ao usuário visualizar os batimentos em tempo real. Modo dois: calcula uma média dos batimentos cardíacos. Modo três: permite a seleção de um intervalo manualmente para medir os batimentos cardíacos. Especificações técnica: Faixa de medição de fcf: 30 a 240 bpm ciclagem de 6.000 a 60.000 e frequência de trabalho 2mhz ±10% Alimentação chaveada que opera de 110 a 230 v ±10% e frequência de 50/60hz Diâmetro máximo do foco ultrassônico: 50 mm profundidade máxima do feixe ultrassônico: 200 a 250 mm Controle de volume digital: 9 níveis (1 - 9) Controle de tonalidade digital: 10 níveis (0 – 9) alojamento para transdutor na lateral do gabinete saída para fone de ouvido ou gravador de som possui fusível de proteção contra sobrecarga da corrente elétrica.	UN	1	R\$ 722,00	R\$ 722,00
2	Detector fetal portátil (sonar) - detector fetal portátil, digital, para acústica de batimentos cardíacos fetais; características técnicas: - deve acompanhar de transdutor de alta sensibilidade; - compacto, leve e fácil operação; - deve possuir alto-falante de alta performance; - entrada para fone de ouvido, gravador de som ou computador; - deve possuir compartimento para guardar o transdutor; - botão liga/desliga e controle de volume e desligamento automático; - tela de lcd para visualização numérica do batimento cardíaco fetal; - sensibilidade de captar os batimentos no mínimo a partir de 10-12 semanas de gestação; - peso aprox. 200g ou menor. Alimentação bivolt; - faixa de medição 50-240 bpm ou melhor; - resolução: 1bpm; - precisão: ± 1 bpm; - transdutor com frequência nominal de 2.0mhz ± 10%; - intensidade de saída de ultrassom: isata	UN	3	R\$ 367,50	R\$ 1.102,50

3	Negatoscópio de um corpo para parede construído em chapa de aço; em aço inox com frente de acrílico leitoso fixação de rx por roletes em bivolt; com lâmpada de led; plug bipolar	UN	1	R\$ 497,83	R\$ 497,83
4	Foco de luz ginecológico - com espelho para exames clínicos e ginecológicos, com haste superior flexível e cromada. Pedestal com haste inferior pintada. Altura variável entre 90 a 150 cm. Pintura em epóxi a 250°C de alta resistência. Base do pedestal com 04 rodízios. 110 / 220v. 50 / 60hz. Com espelho móvel. Deve acompanhar lâmpada halógena 10v x 20w.	UN	2	R\$ 503,50	R\$ 1.007,00
5	Balança antropométrica digital com no mínimo as seguintes especificações técnicas: estrutura em chapa de aço carbono; padrão na cor branca; capacidade máxima 300 kg, divisões de 100g; tapete em borracha antiderrapante; pés reguláveis em borracha sintética; régua antropométrica com escala de 1,00 a 2,00 m; fonte externa 90 a 240 vac com chaveamento automático; display led com 6 dígitos; dimensão aproximada da plataforma: 340 x 390 mm; opcional: saída de dados rs 232; função tara até capacidade máxima; homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem; manual em português. Garantia de no mínimo 01 ano	UN	1	R\$ 1.074,95	R\$ 1.074,95
6	Mesa ginecológica elétrica com foco led e acompanhada de mocho a gás. Totalmente automatizada: subida, descida, encosto e perneira; placa eletrônica com seleção com voltagem 220v; pedal de comando de funções, com acionadores removíveis para assepsia; sistema volta a zero e posição de trabalho; base tubular de alta performance, pintura de alta resistência; braço direito e esquerdo com fecho, estofado, com movimentos de abertura lateral e longitudinal; conjunto de apoio de coxas (direito e esquerdo) com regulagem horizontal e longitudinal; conjuntos de apoio de pés (direito e esquerdo); encosto estruturado em alma de aço, com pintura de alta resistência; suporte para lençol; perneira estruturada com pintura de alta resistência; assento estruturado em aço com pintura de alta resistência; estofamento pu; apoio de cabeça anatômico, estofado; chave geral liga e desliga; fusível externo de segurança. Com foco led acoplado e mocho.	UN	1	R\$ 15.700,00	R\$ 15.700,00

7	Biombo hospitalar triplo - na cor branca c/ estrutura tubular em aço redondo; cortinas em plástico pvc 0,20 branco; pés c/rodízios giratórios de 2 polegadas de diâmetro; pintura eletrostática a pó epóxi, dimensões mínimas: 1,80 m largura aberto x 0,65 m largura fechado. O equipamento deverá estar de acordo com as normas técnicas vigentes	UN	3	R\$ 379,99	R\$ 1.139,97
8	Escadas clínica de dois degraus. Em aço inoxidável, com resistência química a abrasão, degraus cobertos com material antiderrapante, com suporte de peso de no mínimo 120 kg	UN	4	R\$ 190,57	R\$ 762,26
9	Esfigmomanômetro digital, de mesa, adulto com medição no braço, boa qualidade e garantia.	UN	2	R\$ 142,08	R\$ 284,15
10	Laser para fotobiomodulação sistêmico comprimento de onda: 660 nm ± 10 nm; potência por emissor:100 mw; bateria recarregável, composto por dispositivo eletrônico ajustável ao punho sobre a artéria radial + aplicativo, registro dos índices do paciente antes/depois da sessão (pressão arterial, saturação de oxigênio e pulsação) equipamento sem fio, bateria recarregável, equipamento e fonte bivolt, pulseira ajustável com velcro.	UN	1	R\$ 3.545,00	R\$ 3.545,00
11	Martelo de reflexo neurológico confeccionado em aço inoxidável	UN	2	R\$ 70,14	R\$ 140,28
12	Balança pediátrica eletrônicaCadeira ergonômica regulável em 3 posições para acomodar o bebê, possibilitando maior conforto; gabinete em plástico abs; display led com 6 dígitos de 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura; até 30kg. Estrutura interna em aço carbono bicromatizado com cobertura plástica;Pés reguláveis em borracha sintética;Fonte externa 90 a 240 vac c/ chaveamento automático;Função tara até capacidade máxima da balança; homologadas pelo inmetro e aferidas pelo ipem;	UN	1	R\$ 750,00	R\$ 750,00
13	Lençol Hospitalar 100%algodão na cor verde ou azul claro, sem elástico, com símbolo da rede bem cuidar bordado-Com amostra do tecido e tom das cores.	UN	7	R\$ 45,99	R\$ 321,93

14	Cadeira de rodas infantil para até 60kg confeccionada em aço carbono; rodas traseiras aro 24"; rodas dianteiras aro 6" encosto e assento em nylon; dobráveis freios bilaterais; aro impulsor bilateral; apoio para braços fixo; apoio para pés fixos com elevação de panturrilha e regulagem de altura; rodas dianteiras aro 6" com pneus maciços; garfos em aço carbono maciço; rodas traseiras aro 20" em alumínio com pneus infláveis.	UN	1	R\$ 880,00	R\$ 880,00
15	Cadeira de rodas adulto para até 120kg, dobrável com sistema em aço carbono; suporte para braços; apoio para braços escamoteáveis; sistema de remoção; rebatimento rápido dos apoios de pernas; apoio de pés removíveis; rebatíveis laterais com regulagem de altura; almofada com espuma de alta densidade e com capa de nylon; cinto abdominal de segurança.	UN	1	R\$ 1.042,11	R\$ 1.042,11
16	Cadeira de rodas para obeso com capacidade até 180 kg; estrutura em aço resistente e durável; dobrável; suporte de braço; apoios de braços escamoteáveis; sistema de remoção/ rebatimento rápido dos apoios de perna; apoio de pés removíveis, rebatíveis lateralmente com regulagem de altura; em tecido lavável, resistente; cinto abdominal de segurança	UN	1	R\$ 1.440,00	R\$ 1.440,00
17	Diapasão médico com fixador 128 cps; com fixador; alumínio não magnético e resistente à corrosão; consistente precisão da frequência; cabo longo.	UN	2	R\$ 99,45	R\$ 198,90
18	Estadiômetro digital portátil ultrassônico faixa de medição de 30 a 200 cm; recarregável.	UN	2	R\$ 302,45	R\$ 604,90
19	Estadiômetro digital pediátricos hastes de medição destacáveis; faixa de medição 35 a 80cm	UN	2	R\$ 1.409,04	R\$ 2.818,08
20	Fita métrica para medição de altura uterina	UN	4	R\$ 16,33	R\$ 65,32
21	Fita métrica corporal medida corporal retrátil com trava; medição de perímetro cefálico e torácico; até 1,5m	UN	3	R\$ 9,85	R\$ 29,55
<b>TOTAL ESTIMADO R\$</b>					<b>R\$ 34.126,72</b>



<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Detector fetal mesa profissional doppler: possui três modos de funcionamento: modo um: permite ao usuário
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	787,02
<b>MEDIANA:</b>	R\$	722,00
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	254,25
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	1.041,27
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	532,77
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	656,02

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO	
DETECTOR FETAL DE MESA, COM SEGUINTE APLICAÇÃO: AUSCULTA DO BATIMENTO CARDÍACO FETAL DE NO MÍNIMO	R\$ 630,00	UN	LICITACON - TCE/RS	07.626.776/0001-60	19/10/2023	PM DE CERRO GRANDE DO SUL	19	2023	PRE
Detector Fetal Digital Recarregável com Visor Colorido, com as seguintes características: Transdutor de alta sensibilidade;	R\$ 1.125,00	UN	LICITACON - TCE/RS	31.596.407/0001-57	05/04/2024	PM DE NOVA BOA VISTA	11	2024	PCP
DETECTOR FETAL DE MESA GABINETE E TRANSDUTOR: MATERIAL POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO; ALOJAMENTO	R\$ 714,00	UN	LICITACON - TCE/RS	04.648.801/0001-19	14/08/2023	PM DE PINHEIRO MACHADO	176	2023	PRE
DETECTOR FETAL DE MESA – CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DETECTOR FETAL E DOPPLER DE MESA PARA CAPTAR	R\$ 740,00	UN	LICITACON - TCE/RS	04.648.801/0001-19	17/07/2023	PM DE ITAQUI	52	2023	PRE
DETECTOR FETAL Descrição: Detector fetal de mesa digital com bateria recarregável bivolt desligamento automático	R\$ 730,00	UN	LICITACON - TCE/RS	20.065.097/0001-28	12/06/2024	PM DE NOVA CANDELÁRIA	4	2024	PCE
DETECTOR FETAL DE MESA DIGITAL, FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240. COM BOTÃO LIGA DESLIGA COM	R\$ 565,00	UNIDADE (UNID.)	PNCP	22.540.455/0001-32	20/09/2023	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	141/2023'	2023	Pregão - Eletrônico
DETECTOR FETAL Com as seguintes especificações mínimas:- Tipo: de mesa-Tecnologia digital-Possui display-Dimensões	R\$ 557,14	UN	PNCP	32.630.250/0001-00	03/10/2023	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SOORETAMA	1800/2022'	2023	Pregão - Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Detector Fetal De Mesa Profissional Doppler Df 7000 D Medpej	R\$ 1.235,00	29/06/24 18:52	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-">https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Detector fetal portátil (sonar) - detector fetal portátil, digital, para acústica de batimentos cardíacos fetais;
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	367,50
<b>MEDIANA:</b>	R\$	367,50
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	60,07
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	427,57
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	307,43
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	367,50

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
DETECTOR FETAL PORTÁTIL SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS. MODELO FMS - DETECTOR FETAL PORTÁTIL, COM REGISTRO NA ANVISA. FAIXA DE MEDIDA DO BCF DE 50 A 240 BATIDAS POR	R\$ 355,00	UN	LICITACON - TCE/RS	000.000.000-00	23/08/2023	PM DE VIAMÃO	95	2023	PRE
Detector fetal portátil - Transdutor de alta sensibilidade; Compacto, leve e fácil operação: - Alto-falante de alta	R\$ 295,00	UN	LICITACON - TCE/RS	42.650.279/0001-07	16/08/2023	FUMSSAR - FUND. MUN. DE SAÚDE - SANTA ROSA	9	2023	PRE
DETECTOR FETAL PORTÁTIL DIGITAL SONAR UTILIZADO PARA DETECTAR BATIMENTOS CARDÍACOS FETAIS GABINETE EM	R\$ 380,00	UN	LICITACON - TCE/RS	07.571.682/0001-31	30/01/2024	PM DE CÂNDIDO GODÓI	1	2024	PCP
	R\$ 440,00	UN	LICITACON - TCE/RS	00.802.002/0001-02	06/12/2023	PM DE DOUTOR MAURÍCIO CARDOSO	41	2023	PRE

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
-------------------	----------------	-------------------------	-----------	----------------------

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Negatoscópio de um corpo para parede construído em chapa de aço; em aço inox com frente de acrílico leitoso
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	494,57
<b>MEDIANA:</b>	R\$	497,83
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	113,48
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	608,05
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	381,08
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	485,61

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
NEGATOSCOPIO (CONSULTÓRIO MÉDICO), 01 corpo, para fixação em parede, iluminado por placas de leds com painel	R\$ 350,00	UN	LICITACON - TCE/RS	20.371.330/0001-09	21/05/2024	PM DE CORONEL BICACO	28	2024	PCE
NEGATOSCOPIO (CONSULTÓRIO MÉDICO), 01 CORPO, PARA FIXAÇÃO EM PAREDE, ILUMINADO POR PLACAS DE LEDS COM	R\$ 497,83	UN	LICITACON - TCE/RS	31.030.858/0001-22	15/04/2024	PM DE CORONEL BICACO	17	2024	PCE
NEGATOSCÓPIO, MATERIAL ESTRUTURA:CHAPA AÇO, ACABAMENTO SUPERFICIAL ESTRUTURA:MOLDURA EM AÇO	R\$ 460,00	Unidade	TCE - PARANÁ	33.583.026/0001-69	29/04/2024	MUNICÍPIO DE FORMOSA DO OESTE	9	2024	Pregão

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Negatoscópio 1 Corpo Inox LED Bivolt MT482B	R\$ 499,00	29/06/24 18:52	Medicina Equipamentos	<a href="https://medicinaequipamentos.com.br/item/negatoscopio-1-corpo-inox-led-">https://medicinaequipamentos.com.br/item/negatoscopio-1-corpo-inox-led-</a>
Negatoscópio de 1 Corpo para Parede Inox Led Bivolt - Salutem Móveis Hospitalares	R\$ 666,00	29/06/24 18:52	Salutem Móveis Hospitalares	<a href="https://www.google.com/url?url=https://loja.salutemhospitalares.com.br/9s1js">https://www.google.com/url?url=https://loja.salutemhospitalares.com.br/9s1js</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Foco de luz ginecológico - com espelho para exames clínicos e ginecológicos, com haste superior flexível e
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	495,23
<b>MEDIANA:</b>	R\$	503,50
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	217,29
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	712,52
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	277,94
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	490,16

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO	
8159 FOCO REFLETOR AMBULATORIAL / FOCO DE LUZ AUXILIAR, COM ESPELHO PARA EXAMES CLÍNICOS E	R\$ 757,90	UN	LICITACON - TCE/RS	000.000.000-00	01/11/2023	FHGV - FUNDAÇÃO HOSPITALAR GETÚLIO	152	2023	PRE
FOCO CLÍNICO-COM HASTE SUPERIOR FLEXÍVEL E CROMADA, BASE DO PEDESTAL EM ACO CARBONO REVESTIDO COM	R\$ 265,00	UN	LICITACON - TCE/RS	42.650.279/0001-07	28/06/2023	PM DE VENÂNCIO AIRES	36	2023	PRE
FOCO CLÍNICO DE LUZ FRIA, HASTE FLEXÍVEL COM ALTURA REGULÁVEL, MUNIDO DE LÂMPADA HALÓGENA, COM CHAVE	R\$ 320,00	UN	LICITACON - TCE/RS	37.931.064/0001-16	28/08/2023	PM DE CAMAQUÃ	47	2023	PRE
FOCO GINECOLÓGICO COM ESPELHO, Estrutura: Com haste superior flexível e cromada, pedestal com haste inferior com	R\$ 485,00	Unidade	PNCP	07.994.516/0001-48	18/07/2023	MUNICIPIO DE VITORIA	2851957/2023'	2023	Pregão - Eletrônico
FOCO DE LUZ GINECOLOGICO COM ESPELHO PARA EXAMES CLINICOS E GINECOLOGICOS, COM HASTE SUPERIOR FLEXIVEL	R\$ 208,30	UN	LICITACON - TCE/RS	13.719.523/0001-34	28/11/2023	PM DE CACHOEIRINHA	242	2023	PRE

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Foco Auxiliar Clínico E Ginecológico LED FL4000 - Medpej	R\$ 522,00	29/06/24 18:52	Medicina Equipamentos	<a href="https://www.google.com/url?url=https://medicinaequipamentos.com.br/item/">https://www.google.com/url?url=https://medicinaequipamentos.com.br/item/</a>
Foco Auxiliar e Ginecológico com Lâmpada de LED com Espelho FL-4000H CE - Medpej	R\$ 633,65	29/06/24 18:52	Produtos Hospitalares Online	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.produtoshospitalaresonline.co">https://www.google.com/url?url=https://www.produtoshospitalaresonline.co</a>
Foco Auxiliar para Exames Clínicos - FL-4000 HRE LED - Com Espelho - Medpej	R\$ 770,00	29/06/24 18:52	Saúde Shop	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.saudeshop.com.br/equipament">https://www.google.com/url?url=https://www.saudeshop.com.br/equipament</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Balança antropométrica digital com no mínimo as seguintes especificações técnicas: estrutura em chapa de
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	1.119,95
<b>MEDIANA:</b>	R\$	1.074,95
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	215,54
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	1.335,48
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	904,41
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	1.023,30

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
BALANÇA DIGITAL PARA PESAGEM DE ADULTO E CRIANÇAS, NOVO, COM CAPACIDADE DE ATÉ 300 KG; BALANÇA DIGITAL	R\$ 1.150,00	UN	LICITACON - TCE/RS	21.971.041/0001-03	27/09/2023	PM DE VERA CRUZ	133	2023	PRE
Balança antropométrica adulto Balança Antropométrica Digital Até 300 kg Com Régua, para pesar e medir pessoas	R\$ 999,89	UN	LICITACON - TCE/RS	49.535.491/0001-64	08/05/2024	PM DE SÃO VALÉRIO DO SUL	9	2024	PCE
Balança Antropométrica Digital 300 Kg - Plataforma 40cm X 50cm Visor em Led Capacidade máxima: 300 kg, divisões de	R\$ 920,00	UN	LICITACON - TCE/RS	31.499.939/0001-76	08/03/2024	PM DE ERECHIM	18	2024	PCE

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Balança Digital Antropométrica - 300kg - Balmak	R\$ 1.409,90	29/06/24 18:52	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.mercadolivre.com.br/balanca-">https://www.google.com/url?url=https://www.mercadolivre.com.br/balanca-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Mesa ginecológica elétrica com foco led e acompanhada de mocho a gás. Totalmente automatizada: subida, descida,
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	16.165,00
<b>MEDIANA:</b>	R\$	15.700,00
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	1.552,10
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	17.717,10
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	14.612,90
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	15.598,20

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA, COM MOVIMENTOS AUTOMATIZADOS E INDIVIDUALIZADOS COMO:	R\$ 14.960,00	UN	LICITACON - TCE/RS	11.050.321/0001-17	28/03/2024	PM DE CAMPO NOVO	10	2024	PCE
MACA GINECOLÓGICA ELÉTRICA/MOTORIZADACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:-	R\$ 16.700,00	UN	LICITACON - TCE/RS	11.050.321/0001-17	28/02/2024	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO	15	2024	PCE
MACA GINECOLÓGICA ELÉTRICA/MOTORIZADACARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:-	R\$ 16.100,00	UN	LICITACON - TCE/RS	11.050.321/0001-17	06/06/2024	FSNH - FUND. DE SAÚDE PÚBLICA DE NOVO	76	2024	PCE
MESA GINECOLÓGICA ELÉTRICA Totalmente automatizada com chave geral de segurança.Com movimentos	R\$ 15.300,00	UN	LICITACON - TCE/RS	11.050.321/0001-17	12/06/2024	PM DE NOVA CANDELÁRIA	4	2024	PCE

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Mesa Ginecológica Elétrica + Foco de Led + Mocho a Gás	R\$ 14.931,00	29/06/24 18:53	VIP Hospitalar	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.viphospitalar.com.br/mesa-">https://www.google.com/url?url=https://www.viphospitalar.com.br/mesa-</a>
Mesa Maca Ginecológica Elétrica Com Mocho E Foco Led Incluso Lanza	R\$ 18.999,00	29/06/24 18:53	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-">https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	<b>Biombo hospitalar triplo - na cor branca c/ estrutura tubular em aço redondo; cortinas em plástico pvc 0,20</b>
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	<b>UN</b>

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	<b>R\$</b>	<b>391,96</b>
<b>MEDIANA:</b>	<b>R\$</b>	<b>379,99</b>
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	<b>R\$</b>	<b>48,50</b>
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	<b>R\$</b>	<b>440,46</b>
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	<b>R\$</b>	<b>343,47</b>
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	<b>R\$</b>	<b>379,75</b>

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
BIOMBO TRIPLO-HOSPITALAR, DOBRÁVEL, COM CORTINAS IMPERMEÁVEIS, ESTRUTURA EM AÇO CARBONO TUBULAR,	R\$ 379,99	UN	LICITACON - TCE/RS	28/06/2023	PM DE VENÂNCIO AIRES	36	2023	PRE
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO - ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0.20 BRANCO; PÉS	R\$ 319,00	UN	LICITACON - TCE/RS	19/06/2023	PM DE CAPÃO DO LEÃO	33	2023	PRE
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO, ESTRUTURA DE AÇO, CORTINA EM PVC, C/RODIZIO	R\$ 370,00	UN	LICITACON - TCE/RS	04/10/2023	PM DE FORQUETINHA	59	2023	PRE
BIOMBO HOSPITALAR - Biombo Hospitalar Triplo; Estrutura tubular em aço redondo; Cortinas em plástico pvc 0.20	R\$ 399,00	Unidade	PNCP	06/09/2023	MUNICÍPIO DE VARGEM GRANDE	0101.06960 .2023¹	2023	Pregão - Eletrônico
BIOMBO TRIPLO Hospitalar Dobrável Para Ambos os Lados, Confeccionada em tubo de aço carbono redondo, com dois	R\$ 442,68	Unidade	TCE - PARANÁ	25/01/2024	MUNICÍPIO DE NOVA ESPERANÇA	1	2024	Processo Dispensa
BIOMBO HOSPITALAR TRIPLO ESTRUTURA TUBULAR EM AÇO REDONDO; CORTINAS EM PLÁSTICO PVC 0.20 BRANCO; PÉS	R\$ 370,00	Unidade	TCE - PARANÁ	17/07/2023	MUNICÍPIO DE LARANJEIRAS DO SUL	29	2023	Pregão

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Biombo Hospitalar Triplo com Rodas Branco	R\$ 463,08	29/06/24 18:53	Hospinet	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.hospinet.com.br/biombo-">https://www.google.com/url?url=https://www.hospinet.com.br/biombo-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Escadas clínica de dois degraus. Em aço inoxidável, com resistência química a abrasão, degraus cobertos com
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	184,89
<b>MEDIANA:</b>	R\$	190,57
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	62,36
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	247,25
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	122,53
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	190,03

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
ESCADA CLÍNICA 2 DEGRAUS ANTIDERRAPANTE EM AÇO INOXIDÁVEL COM 2 DEGRAUS COBERTOS COM MATERIAL	R\$ 220,00	UN	LICITACON - TCE/RS	12/07/2023	PM DE CAMPINA DAS MISSÕES	25	2023	PRE
Escada clínica de 2 degraus antiderrapante de cor preta.	R\$ 110,00	UN	LICITACON - TCE/RS	03/06/2024	PM DE EUGÊNIO DE CASTRO	7	2024	PCE
ESCADA EM AÇO DE 02 DEGRAUS, COM PISO ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO DEGRAU DE 20 CM .	R\$ 140,00	UN	LICITACON - TCE/RS	09/11/2023	PM DE CERRO GRANDE DO SUL	26	2023	PRE
ESCADAS DOIS DEGRAUS: Material: Aço Inoxidável Número Degraus: 2 Degraus Revestimento Degraus: Tapete	R\$ 119,00	Unidade	PNCP	06/09/2023	MUNICIPIO DE VARGEM GRANDE	0101.06960 .2023'	2023	Pregão - Eletrônico
Escada com 2 degraus de inox com piso de borracha 0,40 x 0,36 x 0,36m, pés com ponteira de borracha.	R\$ 300,00	Unidade	PNCP	25/03/2024	FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE FORQUILHINHA	14/2023'	2023	Pregão - Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Escada Dois Degraus em Inox.	R\$ 209,00	29/06/24 18:53	BR Cirurgica	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.brcirurgica.com.br/moveis-para-">https://www.google.com/url?url=https://www.brcirurgica.com.br/moveis-para-</a>
Escada Clínica 2 Degraus Antiderrapante 120kg	R\$ 182,67	29/06/24 18:53	Magazine Médica	<a href="https://www.google.com/url?url=https://magazinemedica.com.br/produtos/vis">https://www.google.com/url?url=https://magazinemedica.com.br/produtos/vis</a>
Escada Clínica 02 Degraus em Inox	R\$ 198,46	29/06/24 18:53	Manancial Medical	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.manancialmedical.com.br/escad">https://www.google.com/url?url=https://www.manancialmedical.com.br/escad</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES



<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Esfigmomanômetro digital, de mesa, adulto com medição no braço, boa qualidade e garantia.
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	160,31
<b>MEDIANA:</b>	R\$	142,08
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	38,89
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	199,20
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	121,42
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	140,92

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
ESFIGMOMANÔMETRO ADULTO - OPÇÃO 2: DIGITAL DE MESA/NYLON OU TECIDO EM ALGODÃO.	R\$ 138,60	UN	LICITACON - TCE/RS	00.802.002/0001-02	24/10/2023	PM DE NOVA PÁDUA	24	2023	PRP
ESFIGMOMANOMETRO DIGITAL APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL DE BRAÇO ADULTO, VERIFICADO E APROVADO PELO	R\$ 145,00	UN	LICITACON - TCE/RS	00.411.441/0001-86	18/08/2023	PM DE INDEPENDÊNCIA	31	2023	PRE
ESFIGMOMANÔMETRO DE MESA, Manômetro: Aneróide, Escala [mmHg]: 0 a 300, Braçadeira: Tamanho adulto,	R\$ 139,15	Unidade	PNCP	46.440.212/0001-90	07/12/2023	MUNICIPIO DE VITORIA	7508459/2022'	2023	Pregão - Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Esfigmomanômetro Digital Com Braçadeira Extra Grande - Gtech	R\$ 218,49	29/06/24 18:53	Magazine Luiza	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.magazineluiza.com.br/esfigmo">https://www.google.com/url?url=https://www.magazineluiza.com.br/esfigmo</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Laser para fotobiomodulação sistêmico comprimento de onda: 660 nm ± 10 nm; potência por emissor:100 mw;
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	3.765,55
<b>MEDIANA:</b>	R\$	3.545,00
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	-
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	3.765,55
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	3.765,55
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	-

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
Laser para fisioterapia, com as seguintes características mínimas: aparelho de laser com caneta; alimentação por LASER TERAPÊUTICO Laser Terapêutico sem fio (wireless) desenvolvido para bi modulação em respostas inflamatórias.	R\$ 3.492,00	UN	LICITACON - TCE/RS	30.323.616/0001-64	12/06/2024	PM DE SÃO JOSÉ DOS AUSENTES	11	2024	PCE
LASER DE 1 PONTEIRA - EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE LESÕES CUTÂNEAS, POLINEUROPATIA E	R\$ 3.545,00	UN	LICITACON - TCE/RS	05.523.731/0001-35	08/05/2024	PM DE SÃO VALÉRIO DO SUL	9	2024	PCE
LASER DE 1 PONTEIRA. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE LESÕES CUTÂNEAS, POLINEUROPATIA E	R\$ 4.390,00	Unidade	TCE - PARANÁ	27.806.274/0001-29	08/08/2023	MUNICÍPIO DE ENÉAS MARQUES	65	2023	Pregão
LASER DE 1 PONTEIRA. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE LESÕES CUTÂNEAS, POLINEUROPATIA E	R\$ 3.880,75	Unidade	TCE - PARANÁ	27.806.274/0001-29	20/07/2023	MUNICÍPIO DE JAPURÁ	61	2023	Pregão
LASER DE 1 PONTEIRA. EQUIPAMENTO UTILIZADO PARA TRATAMENTO DE LESÕES CUTÂNEAS, POLINEUROPATIA E	R\$ 3.520,00	Unidade	TCE - PARANÁ	41.934.829/0001-49	17/07/2023	MUNICÍPIO DE MARIA HELENA	54	2023	Pregão

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
-------------------	----------------	-------------------------	-----------	----------------------

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Martelo de reflexo neurológico confeccionado em aço inoxidável
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	64,80
<b>MEDIANA:</b>	R\$	70,14
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	13,49
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	78,29
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	51,31
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	69,75

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
MARTELO DE REFLEXO	R\$ 45,00	UN	LICITACON - TCE/RS	00.072.182/0001-06	03/08/2023	PM DE CAÇAPAVA DO SUL	32	2023	PRE
MARTELO DE REFLEXO 18 X 5,5 CM CONFECCIONADO EM AÇO INOX. BORRACHA PRETA E UMA AGULHA E UM PINCEL	R\$ 57,30	UNIDADE (UNID.)	PNCP	34.064.557/0001-08	20/09/2023	MUNICIPIO DE TERRA ROXA	141/2023'	2023	Pregão - Eletrônico
MARTELO NEUROLÓGICO BUCK EM AÇO, DE 18CM.	R\$ 70,14	UNI	TCE - SANTA CATARINA	34.064.557/0001-08	04/07/2023	Fundo Municipal de Saúde de Araranguá	32023	2023	Pregão Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Martelo Neurológico De Reflexo Babinski Aço Inoxidável 22cm	R\$ 78,00	29/06/24 18:53	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-">https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-</a>
Martelo de Buck Reflexo Neurológico - ABC	R\$ 73,55	29/06/24 18:53	Material Médico	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.materialmedico.com.br/martelo-">https://www.google.com/url?url=https://www.materialmedico.com.br/martelo-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Balança pediátrica eletrônicaCadeira ergonômica regulável em 3 posições para acomodar o bebê, possibilitando maior
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	815,64
<b>MEDIANA:</b>	R\$	750,00
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	117,06
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	932,70
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	698,57
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	777,50

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
BALANÇA DIGITAL 30KG - BL1 - NOVO - PROINFÂNCIA - DESCRIÇÃO: BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COM PRATO EM Balança digital 30 kg – BL1 – Novo (Pro infância)	R\$ 720,00	UN	LICITACON - TCE/RS	21.971.041/0001-03	14/09/2023	PM DE CARLOS GOMES	10	2023	PRE
	R\$ 750,00	UN	LICITACON - TCE/RS	31.499.939/0001-76	09/02/2024	PM DE DOM PEDRO DE ALCÂNTARA	1	2024	PCE
BALANÇA DIGITAL 30KG- BL1-NOVO(PROINFÂNCIA): BALANÇA ELETRÔNICA DIGITAL COMERCIAL COM PLATAFORMA EM	R\$ 725,00	MIL	LICITACON - TCE/RS	07.052.779/0001-38	03/05/2024	PM DE ARROIO DO TIGRE	19	2024	PCE
BALANÇA INFANTIL PEDIÁTRICA DIGITAL - CAPACIDADE MÁXIMA 30 KG E CARGA MÍNIMA 200 GRAMAS. CADEIRA	R\$ 968,19	Unidade	TCE - PARANÁ	00.802.002/0001-02	04/10/2023	MUNICÍPIO DE MALLET	54	2023	Processo Dispensa

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Balança Pediátrica Para Baby Digital Aferida	R\$ 915,00	29/06/24 18:53	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-">https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Lençol Hospitalar 100%algodão na cor verde ou azul claro, sem elástico, com símbolo da rede bem cuidar bordado-
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	49,43
<b>MEDIANA:</b>	R\$	45,99
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	21,16
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	70,58
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	28,27
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	42,31

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
LENÇOL HOSPITALAR NA COR VERDE CLARO	R\$ 39,99	Unidade	PNCP	44.222.010/0001-47	12/09/2023	MUNICIPIO DE SANTA VITORIA	NPERP 029/2023'	2023	Pregão - Eletrônico
LENÇOL PARA CAMA HOSPITALAR CONFECCIONADO TECIDO 100% ALGODÃO LISTRADO VERDE - ACIMA DE 200 FIOS,	R\$ 51,99	UN	PNCP	49.441.824/0001-96	15/09/2023	MUNICIPIO DE CHAPADAO DO CEU	54'	2023	Pregão - Eletrônico
LENÇOL HOSPITALAR SEM ELÁSTICO (SOLTEIRO) Medidas: 250x150cmMaterial: tecido branco 100% algodão, mínimo	R\$ 85,00	UN	LICITACON - TCE/RS	44.651.148/0001-61	22/05/2024	PM DE SALDANHA MARINHO	6	2024	PRE
Lençol para uso hospitalar e especificações mínimas: medindo 1,50 m largura x 2,60 m de comprimento, tecido 100%	R\$ 59,90	UN	LICITACON - TCE/RS	28.476.394/0001-78	09/11/2023	PM DE SÃO VICENTE DO SUL	333	2023	PRD

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Lençol Clinica Hospital Hotel 100% Algodão Percal Fios 180-Azul-claro, , COLOR ...	R\$ 29,69	29/06/24 18:53	Camaleão Decorações	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.camaleaodecoracoes.com.br/M">https://www.google.com/url?url=https://www.camaleaodecoracoes.com.br/M</a>
Lençol Hospital Clinica Hotel Sem Elástico Tecido Premium 100% Algodão	R\$ 29,99	29/06/24 18:53	Shopee	<a href="https://www.google.com/url?url=https://shopee.com.br/product/337999486/1">https://www.google.com/url?url=https://shopee.com.br/product/337999486/1</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Cadeira de rodas infantil para até 60kg confeccionada em aço carbono; rodas traseiras aro 24"; rodas dianteiras aro
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	883,30
<b>MEDIANA:</b>	R\$	880,00
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	95,10
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	978,39
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	788,20
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	834,95

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
CADEIRA DE RODAS INFANTIL. FABRICADA EM AÇO CARBONO COM ASSENTO/ENCOSTO EM NYLON ALMOFADADO.	R\$ 980,00	UN	<a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	11.666.105/0003-62	24/04/2024	MUNICIPIO DE BAURU	46137410000180-1-000473/2024	2024	PRE
CADEIRA DE RODAS INFANTIL, CAPACIDADE 50 KG, EM AÇO CARBOMO, PINTURA EPÓXI, ESTOFADO AUTOMOTIVO.	R\$ 789,89	PC	LICITACON - TCE/RS	51.097.433/0001-48	03/07/2023	PM DE PALMARES DO SUL	80	2023	PRE
CADEIRA DE RODAS INFANTIL (CAPACIDADE MÍNIMA 60 KG)	R\$ 880,00	Unidade	TCE - PARANÁ	17.759.534/0001-07	16/10/2023	CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE	21	2023	Pregão

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
-------------------	----------------	-------------------------	-----------	----------------------

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Cadeira de rodas adulto para até 120kg, dobrável com sistema em aço carbono; suporte para braços; apoio para
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	1.052,33
<b>MEDIANA:</b>	R\$	1.042,11
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	106,33
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	1.158,66
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	946,00
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	1.011,07

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
CADEIRA DE RODAS ADULTO - MATERIAL DE CONFECÇÃO EM AÇO. ASSENTO E ENCOSTOS EM TECIDO TIPO "NYLON"	R\$ 980,00	UN	LICITACON - TCE/RS	42.650.279/0001-07	30/08/2023	PM DE CANELA	77	2023	PRE
Cadeira De Rodas, Acabamento Do Encosto E Assento: Courvin Ou Napa, Apoio Pernas: Apoio Pernas Removível E Regulável,	R\$ 949,00	UNID (UNID)	PNCP	10.675.016/0001-58	30/01/2024	MUNICIPIO DE PARANAVALI	136/2023'	2023	Pregão - Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Cadeira De Rodas Dobrável 120kg Apoio Braço Rebatível Cinto Dellamed	R\$ 1.176,10	29/06/24 18:54	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-">https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-</a>
Cadeira De Rodas Dobrável Para Idoso 120kg D400 Dellamed	R\$ 1.104,21	29/06/24 18:54	Magazine Luiza	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.magazineluiza.com.br/caadeira-">https://www.google.com/url?url=https://www.magazineluiza.com.br/caadeira-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Cadeira de rodas para obeso com capacidade até 180 kg; estrutura em aço resistente e durável; dobrável; suporte de
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	1.608,67
<b>MEDIANA:</b>	R\$	1.440,00
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	538,41
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	2.147,07
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	1.070,26
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	1.436,00

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
CADEIRA DE RODAS, OBESO	R\$ 1.440,00	UN	LICITACON - TCE/RS	49.333.270/0001-03	13/11/2023	PM DE MOSTARDAS	65	2023	PCE
BALANÇA ANTROPOMÉTRICA PARA OBESOS, MODO DE OPERAÇÃO DIGITAL, CAPACIDADE 300 KG, DIVISÕES DE 50G;	R\$ 1.400,00	UN	LICITACON - TCE/RS	21.971.041/0001-03	02/08/2023	PM DE HORIZONTALINA	46	2023	PRE
CADEIRA DE RODAS ADULTO - OBESO CADEIRA DE RODAS CAPACIDADE MÍNIMA DE 200 KG COM AS SEGUINTE	R\$ 2.990,00	UN	LICITACON - TCE/RS	20.065.097/0001-28	24/11/2023	PM DE MATO QUEIMADO	30	2023	PRE
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO	R\$ 1.500,00	UN	LICITACON - TCE/RS	77.970.945/0001-60	10/08/2023	PM DE SÃO LUIZ GONZAGA	10	2023	PCE
CADEIRA DE RODAS ADULTO OBESO CONSTRUÍDA EM AÇO CARBONO, ESTRUTURA DOBRÁVEL EM X + PINTURA EPÓXI.	R\$ 1.339,00	UN	LICITACON - TCE/RS	26.044.732/0001-77	24/07/2023	PM DE DOIS IRMÃOS	80	2023	PRE
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO ESPECIFICAÇÕES: EM TUBO DE AÇO CARBONO REFORÇADO COM PINTURA	R\$ 1.389,00	UN	LICITACON - TCE/RS	26.044.732/0001-77	25/07/2023	PM DE TAPES	14	2023	PRE
CADEIRA DE RODAS PARA OBESO - COM AS SEGUINTE	R\$ 1.200,00	UN	LICITACON - TCE/RS	42.650.279/0001-07	28/11/2023	PM DE VISTA GAÚCHA	2	2023	PRE

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Cadeira De Rodas Dobrável Para Obeso 180 Kg D500 Dellamed	R\$ 1.470,00	29/06/24 18:54	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.mercadolivre.com.br/cadeira-de-rodas-dobrável-para-obeso-180-kg-d500-dellamed">https://www.google.com/url?url=https://www.mercadolivre.com.br/cadeira-de-</a>
Cadeira de Rodas Obeso 180Kg D500 Dellamed	R\$ 1.750,00	29/06/24 18:54	Magazine Luiza	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.magazineluiza.com.br/cadeira-de-rodas-obeso-180kg-d500-dellamed">https://www.google.com/url?url=https://www.magazineluiza.com.br/cadeira-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES



<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Diapasão médico com fixador 128 cps; com fixador; alumínio não magnético e resistente à corrosão;
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	100,30
<b>MEDIANA:</b>	R\$	99,45
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	2,27
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	102,57
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	98,03
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	99,20

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTES DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
DIAPASÃO COM FIXADOR 128 HZ. FABRICADO EM ALUMÍNIO NÃO MAGNÉTICO E RESISTENTE À CORROSÃO.	R\$ 103,60	UN	TCE - SANTA CATARINA	39.840.107/0001-83	09/10/2023	Fundo Municipal de Saúde de Peritiba	PE11/2023	2023	Pregão Eletrônico
DIAPASÃO DE LIGA DE ALUMINIO 128HZ PARA TERAPIA DE CURA PELO SOM CUIDADOS DE SAÚDE. MATERIAL DE LIGA DE DIAPASÃO MÉDICO EM ALUMINIO NÃO MAGNÉTICO, RESISTENTE À CORROSÃO: NA FREQUENCIA 128 CPS;	R\$ 98,70	UN	LICITACON - TCE/RS	42.587.791/0001-48	08/05/2024	PM DE BOSSOROCA	28	2024	PCE
DIAPASÃO MÉDICO EM ALUMINIO NÃO MAGNÉTICO, RESISTENTE À CORROSÃO: NA FREQUENCIA 128 CPS;	R\$ 100,00	UN	TCE - SANTA CATARINA	05.948.061/0001-07	19/09/2023	Fundo Municipal de Saúde de Siderópolis	PE8/2023	2023	Pregão Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Diapasão Médico MD 128 CPS com Fixador Prata	R\$ 98,90	29/06/24 18:54	Triomed	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.triomed.com.br/diapasao-">https://www.google.com/url?url=https://www.triomed.com.br/diapasao-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Estadiômetro digital portátil ultrassônico faixa de medição de 30 a 200 cm; recarregável.
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	299,98
<b>MEDIANA:</b>	R\$	302,45
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	16,53
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	316,50
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	283,45
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	306,63

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
ESTADIÔMETRO MÓVEL ESTADIOMETRO MEDIDOR DE ALTURA DIGITAL A LASER .CARACTERÍSTICAS DO	R\$ 280,00	UN	LICITACON - TCE/RS	22.408.118/0001-96	30/06/2023	PM DE SANTO ÂNGELO	52	2023	PRE
ESTADIÔMETRO DIGITAL: ULTRASSÔNICO PORTÁTIL DE BOLSA NA POSIÇÃO VERTICAL -MEDIDOR DE ESTATURA PARA	R\$ 292,90	UN	LICITACON - TCE/RS	17.605.216/0001-83	15/05/2024	PM DE DOIS IRMÃOS	54	2024	PCE
ESTADIÔMETRO DIGITAL PORTÁTIL ULTRASSÔNICO; AFERE ATÉ 200 CM; DISPLAY LCD; FAIXA DE MEDIÇÃO: 30 CM A 200	R\$ 315,00	Unidade	TCE - PARANÁ	20.758.465/0001-13	14/08/2023	MUNICÍPIO DE CAMBARÁ	129	2023	Pregão

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Estadiômetro Digital Portátil Medição De 20 A 200cm - Welmy	R\$ 312,00	29/06/24 18:54	Medicina Equipamentos	<a href="https://www.google.com/url?url=https://medicinaequipamentos.com.br/item/">https://www.google.com/url?url=https://medicinaequipamentos.com.br/item/</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Estadiômetro digital pediátricos hastes de medição destacáveis; faixa de medição 35 a 80cm
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	1.409,04
<b>MEDIANA:</b>	R\$	1.409,04
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	57,78
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	1.466,82
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	1.351,26
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	1.409,04

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
-------------------	---------------------------	-------------------	-------------------	------------	-------------------	-----------------	--------------	---------------	----------------------

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Estadiômetro Digital Pediátrico - MD - Hastes decartáveis	R\$ 1.449,90	29/06/24 18:54	Produtos Hospitalares	<a href="https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/estadiometro-digital-">https://www.produtoshospitalaresonline.com.br/estadiometro-digital-</a>
Estadiômetro Digital Pediatrico Portátil - MD	R\$ 1.368,18	29/06/24 18:54	Utilidades Clínicas	<a href="https://www.utilidadesclinicas.com.br/estadiometro-digital-pediatrico-portatil-">https://www.utilidadesclinicas.com.br/estadiometro-digital-pediatrico-portatil-</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Fita métrica para medição de altura uterina
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	18,07
<b>MEDIANA:</b>	R\$	16,33
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	7,39
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	25,47
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	10,68
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	17,96

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
FITA MÉTRICA DE ALTURA UTERINA	R\$ 28,79	Unidade	TCE - PARANÁ	21.153.043/0001-87	09/06/2023	MUNICÍPIO DE CRUZEIRO DO OESTE	17	2023	Pregão
FITA METRICA PARA ALTURA DE UTERINA.	R\$ 7,83	UN	LICITACON - TCE/RS	00.072.182/0001-06	08/12/2023	PM DE SÃO FRANCISCO DE ASSIS	46	2023	PRE
FITA METRICA PARA MEDIDA DA ALTURA UTERINA COM DESCRICAO DOS MESES GESTACIONAIS ALTURA UTERINA EM	R\$ 15,66	UNIDADE	PNCP	24.384.602/0001-58	29/02/2024	MUNICIPIO DE MEDIANEIRA	'6'	2024	Pregão - Eletrônico
FITA MÉTRICA PARA ALTURA UTERINA A FITA MÉTRICA PARA ALTURA UTERINA É USADA PARA MEDIR A BARRIGA DA	R\$ 24,16	UN	TCE - SANTA CATARINA	21.831.246/0001-85	19/09/2023	Fundo Municipal de Saúde de Siderópolis	PE8/2023	2023	Pregão Eletrônico

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Fita Métrica Para Medida Da Altura Uterina TSTI	R\$ 17,00	29/06/24 18:54	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-">https://www.google.com/url?url=https://produto.mercadolivre.com.br/MLB-</a>
Fita Para Medir Altura Uterina	R\$ 15,00	29/06/24 18:54	Shopee	<a href="https://www.google.com/url?url=https://shopee.com.br/product/624319897/1">https://www.google.com/url?url=https://shopee.com.br/product/624319897/1</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------

<b>ITEM SOLICITADO:</b>	Fita métrica corporal medida corporal retrátil com trava; medição de perímetro cefálico e torácico; até 1,5m
<b>UNIDADE DE MEDIDA:</b>	UN

LIMPAR LINHAS

IMPRIMIR

VOLTAR PARA O RESUMO

<b>MÉDIA:</b>	R\$	10,46
<b>MEDIANA:</b>	R\$	9,85
<b>DESVIO PADRÃO:</b>	R\$	3,27
<b>LIMITE SUPERIOR:</b>	R\$	13,73
<b>LIMITE INFERIOR:</b>	R\$	7,18
<b>MÉDIA SANEADA:</b>	R\$	8,69

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM COMPRAS SEMELHANTES DE OUTROS ÓRGÃOS PÚBLICOS - Art. 23, § 1º, inciso II, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO HOMOLOGADO	UNIDADE DE MEDIDA	FONTE DE PESQUISA	FORNECEDOR	DATA DA LICITAÇÃO	ÓRGÃO COMPRADOR	Nº LICITAÇÃO	ANO LICITAÇÃO	MODALIDADE LICITAÇÃO
FITA MÉTRICA -FITA MÉTRICA PARA AVALIAÇÃO CORPORAL COM TRAVA	R\$ 7,53	UN	LICITACON - TCE/RS	00.802.002/0001-02	31/07/2023	PM DE VENÂNCIO AIRES	55	2023	PRE

**PESQUISA DE PREÇOS BASEADA EM SITES DE AMPLO DOMÍNIO - Art. 23, § 1º, inciso III, Lei nº 14.133/2021**

ITENS SEMELHANTES	VALOR UNITÁRIO	DATA E HORA DA PESQUISA	NOME LOJA	ENDEREÇO DA PESQUISA
Fita Métrica Corporal Retrátil	R\$ 9,85	29/06/24 18:54	Mercado Livre	<a href="https://www.google.com/url?url=https://www.mercadolivre.com.br/fita-">https://www.google.com/url?url=https://www.mercadolivre.com.br/fita-</a>
Fita Métrica Corporal Medida Corporal Retrátil Wtx Imports	R\$ 13,99	29/06/24 18:54	Shopee	<a href="https://www.google.com/url?url=https://shopee.com.br/product/292382529/2">https://www.google.com/url?url=https://shopee.com.br/product/292382529/2</a>

**PESQUISA DE PREÇOS DIRETA COM FORNECEDOR - Art. 23, § 1º, inciso IV, Lei nº 14.133/2021**

CNPJ FORNECEDOR	VALOR UNITÁRIO	DATA DA PROPOSTA	JUSTIFICATIVAS OU OBSERVAÇÕES
-----------------	----------------	------------------	-------------------------------



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

Responsável: Renato Severo Elesbão



## Relatório de Cotação

Pesquisa realizada entre 26/08/2024 12:40:00 e 26/08/2024 13:20:59

Relatório gerado no dia 26/08/2024 13:24:30 (IP: 128.201.232.89)

### Aquisição de enxovais para uso nas Unidades Básicas e hospital São Vicente Ferrer

Item	Material especificação	Preço Estimado Calculado	Quantidade	Unidade	Total
1	Lençol 180 fios: 2,60x 1,50 sem elástico, branco para uso hospitalar, com identificação escrita a ser enviada pelo município se necessário	R\$ 48,80	110	Unidades	R\$ 5.368,00
2	Fronha cor branca 180 fios: 70x70cm – podendo ser solicitado identificação em serigrafia.	R\$ 26,02	104	Unidades	R\$ 2.706,08
3	Toalha de rosto: tamanho mínimo 45x75cm; cor branca em tecido felpudo alto; macio e de ótima absorção; 100% algodão. (Possa ir para esterilização).	R\$ 28,84	10	Unidades	R\$ 288,40
4	Avental Ginecológico: cores a definir composição 60% algodão e 40% poliéster, de altíssima qualidade, excelente caimento, sem transparência e com um toque macio; manga japonesa; abertura frontal transpassada com cinto de amarrar; tamanhos do P ao XG	R\$ 64,73	10	Unidades	R\$ 647,30
5	Travesseiro 70x70cm: revestimento em napa 100% PVC, impermeável cor azul.	R\$ 68,00	5	Unidades	R\$ 340,00
6	Escada de dois degraus: aço carbono, cor branca com resistência química a abrasão, degraus cobertos com material antiderrapante, com suporte de peso de no mínimo 120 kg	R\$ 226,92	20	Unidades	R\$ 4.538,40
7	Manta Invólucro Para Esterilização: 80x80cm, pacote com 20 unidades, cor azul.	R\$ 179,09	40	Pacotes	R\$ 7.163,60
8	Campo Operatório não Estéril: Rx 25x28cm, 04 camadas c/cadarço, não solta fiapo, fios 100% algodão, em tecido quádruplo c/ou sem fio radiopaco, as bordas possuem costura p/evitar o desfiamento; embalagem c/no mínimo 20 unidades.	R\$ 53,44	4	Pacotes	R\$ 213,76
Valor Global:					R\$ 21.265,54



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL  
MUNICÍPIO DE SÃO VICENTE DO SUL

CNPJ: 87.572.079/0001-03

Responsável: Clanilton Silva Salvador e Renato Severo Elesbão



## Relatório de Cotação: Aquisição de enxovais para uso nas Unidades Básicas e hospital São Vicente Ferrer

Pesquisa realizada entre 26/08/2024 12:40:00 e 26/08/2024 13:21:44

Relatório gerado no dia 26/08/2024 13:22:50 (IP: 128.201.232.89)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Mediana dos preços obtidos - Preço calculado com base na mediana de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item. Sendo a mediana o elemento central dos itens, caso número de elementos seja ímpar, ou a média dos dois elementos centrais caso número de elementos seja par.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	% Valor Global	Total
1) Lençol 180 fios: 2,60x 1,50 sem elástico, branco para uso hospitalar, com identificação escrita a ser enviada pelo município se necessário	5	110 Unidades	R\$ 48,80 (un)	-	R\$ 48,80	25,2%	R\$ 5.368,00
2) Fronha cor branca 180 fios: 70x70cm – podendo ser solicitado identificação em serigrafia.	7	104 Unidades	R\$ 26,02 (un)	-	R\$ 26,02	12,7%	R\$ 2.706,08
3) Toalha de rosto: tamanho mínimo 45x75cm; cor branca em tecido felpudo alto; macio e de ótima absorção; 100% algodão. (Possa ir para esterilização).	3	10 Unidades	R\$ 28,84 (un)	-	R\$ 28,84	1,4%	R\$ 288,40
4) Avental Ginecológico: cores a definir composição 60% algodão e 40% poliéster, de altíssima qualidade, excelente caimento, sem transparência e com um toque macio; manga japonesa; abertura frontal transpassada com cinto de amarrar; tamanhos do P ao XG	4	10 Unidades	R\$ 64,73 (un)	-	R\$ 64,73	3%	R\$ 647,30
5) Travesseiro 70x70cm: revestimento em napa 100% PVC, impermeável cor azul.	8	5 Unidades	R\$ 68,00 (un)	-	R\$ 68,00	1,6%	R\$ 340,00
6) Escada de dois degraus: aço carbono, cor branca com resistência química a abrasão, degraus cobertos com material antiderrapante, com suporte de peso de no mínimo 120 kg	4	20 Unidades	R\$ 226,92 (un)	-	R\$ 226,92	21,3%	R\$ 4.538,40
7) Manta Invólucro Para Esterilização: 80x80cm, pacote com 20 unidades, cor azul.	3	40 Pacotes	R\$ 179,09 (un)	-	R\$ 179,09	33,7%	R\$ 7.163,60
8) Campo Operatório não Estéril: Rx 25x28cm, 04 camadas c/cadarço, não solta fiapo, fios 100% algodão, em tecido quádruplo c/ou sem fio radiopaco, as bordas possuem costura p/evitar o desfiamento; embalagem c/no mínimo 20 unidades.	4	4 Pacotes	R\$ 53,44 (un)	-	R\$ 53,44	1%	R\$ 213,76







Órgão: MUNICIPIO DE ARARI

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MALHARIA E CONFECCÕES EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA.

Descrição: LENÇOL HOSPITALAR: DE 1º QUALIDADE, COM EXCELENTE ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO; RESISTENTE À LAVAGEM USUAL DE ROUPA HOSPITALARE INDUSTRIAL; TECIDO PERCAL LISO, 100% ALGODÃO, NO MINIMO 180 FIOS/POLEGADA QUADRADA, FIO TINTO, DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TE - LENÇOL HOSPITALAR: DE 1º QUALIDADE, COM EXCELENTE ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO; RESISTENTE À LAVAGEM USUAL DE ROUPA HOSPITALARE INDUSTRIAL; TECIDO PERCAL LISO, 100% ALGODÃO, NO MINIMO 180 FIOS/POLEGADA QUADRADA, FIO TINTO, DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR DA NBR 13.734/96. MEDIDAS APROXIMADAS MINIMAS: 2,50M X 1,60M (COMPRIMENTO E LARGURA); PRÉ-ENCOLHIDO. GRAMATURA: MINIMA DE 120g/m. FORMA DE APRESENTAÇÃO: LENÇOL SEM ELÁSTICO, LISO, COM LOGOMARCA PINTURAS E ARTE.

Data: 08/04/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06242846000114-1-000014/2024

Lote/Item: 1/4015786

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 80

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.845.044/0001-48 *VENCEDOR*	V L P SOARES	R\$ 48,40
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		
,		

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 58,50

R\$ 58,99

Órgão: MUNICIPIO DE ARARI

Objeto: [LICITANET] - REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MALHARIA E CONFECCÕES EM GERAL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE ARARI - MA.

Descrição: LENÇOL HOSPITALAR: DE 1º QUALIDADE, COM EXCELENTE ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO; RESISTENTE À LAVAGEM USUAL DE ROUPA HOSPITALARE INDUSTRIAL; TECIDO PERCAL LISO, 100% ALGODÃO, NO MINIMO 180 FIOS/POLEGADA QUADRADA, FIO TINTO, DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TE - LENÇOL HOSPITALAR: DE 1º QUALIDADE, COM EXCELENTE ACABAMENTO E APRESENTAÇÃO; RESISTENTE À LAVAGEM USUAL DE ROUPA HOSPITALARE INDUSTRIAL; TECIDO PERCAL LISO, 100% ALGODÃO, NO MINIMO 180 FIOS/POLEGADA QUADRADA, FIO TINTO, DE ACORDO COM A PADRONIZAÇÃO DOS TECIDOS PARA USO HOSPITALAR DA NBR 13.734/96. MEDIDAS APROXIMADAS MINIMAS: 2,50M X 1,60M (COMPRIMENTO E LARGURA); PRÉ-ENCOLHIDO. GRAMATURA: MINIMA DE 120g/m. FORMA DE APRESENTAÇÃO: LENÇOL SEM ELÁSTICO, LISO, COM LOGOMARCA PINTURAS E ARTE.

Data: 08/04/2024 09:30

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 06242846000114-1-000014/2024

Lote/Item: 1/4015799

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 16/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 240

Unidade: Und

UF: MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
04.398.811/0001-43 *VENCEDOR*	MALHARIA VITORIA INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO LTDA	R\$ 58,50			
Marca: Marca não informada					
Fabricante: Fabricante não informado					
Descrição: Descrição não informada					
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
MA	São Luís	AV UM, 91	LILIANE	(98) 3236-2130	atendimento@malhariavitoria.com.br



**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 2,99% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 59,90

R\$ 61,69

**Órgão:** MUNICIPIO DE SAO VICENTE DO SUL**Objeto:** AQUISIÇÃO DE LENÇÓIS PARA O HOSPITAL SÃO VICENTE FERRER**Descrição:** Lençol para uso hospitalar – especificações mínimas: medindo 1,50 m largura x 2,60 m de comprimento, tecido 100% algodão percal 180 fios, na cor branca , solteiro sem elástico - Lençol para uso hospitalar – especificações mínimas: medindo 1,50 m largura x 2,60 m de comprimento, tecido 100% algodão percal 180 fios, na cor branca , solteiro sem elástico**Data:** 29/12/2023 13:37**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 87572079000103-1-000368/2023**Lote/Item:** 1/1**Ata:** N/A**Homologação:** 10/11/2023 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 30**Unidade:** UN**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
28.476.394/0001-78 *VENCEDOR*	ANDREIA GIRIBONI GABRIEL - ME	R\$ 59,90
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada <b>Endereço:</b> ,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 3,21% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 21,00

R\$ 21,67

**Órgão:** MUNICIPIO DE MAFRA**Objeto:** Aquisição de Enxoval para a Secretaria Municipal de Educação e Secretaria Municipal de Assistência Social e Habitação.**Descrição:** Lençol para colchao de berco com elastico de no minimo 1,50 x 0,85 cm, 50% algodao e 50 % poliester - minimo 180 fios - Lençol para colchao de berco com elastico de no minimo 1,50 x 0,85 cm, 50% algodao e 50 % poliester - minimo 180 fios**Data:** 19/10/2023 09:00**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO**SRP:** SIM**Identificação:** 072-2023-MAFRA-SC-MUNICIPIO DE MAFRA-PREGÃO ELETRÔNICO**Lote/Item:** 7/**Ata:** [Link Ata](#)**Homologação:** 07/11/2023 07:43**Fonte:** https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1**Quantidade:** 315**Unidade:** unidade**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.257.784/0001-45 *VENCEDOR*	G T A ATACADO E VAREJO EIRELI	R\$ 11,89
<b>Marca:</b> Sonho Bom <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Sonho Bom <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São Bento do Sul	<b>Endereço:</b> AV NEREU RAMOS, 69
		<b>Telefone:</b> (47) 3635-4268
		<b>Email:</b> licitasbs@gmail.com



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.086.200/0001-11	FB COMERCIO DE ENXOVAIS E ACESSORIOS LTDA	R\$ 12,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> PRQ DOM PEDRO II, 384
		<b>Telefone:</b> (11) 9526-1000
		<b>Email:</b> licitacoes.dfm@gmail.com
31.918.539/0001-58	31.918.539 LOUISE REIS DE CAMPOS	R\$ 12,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA	R\$ 13,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA CONSTANTINO DE SOUZA, 647
		<b>Nome de Contato:</b> Miguel
		<b>Telefone:</b> (11) 3229-6046
		<b>Email:</b> getrixsol@terra.com.br
07.294.295/0001-03	VILMA ALVES DA SILVA - CONFECOES	R\$ 19,50
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Pariquera-Açu	<b>Endereço:</b> AV DR CARLOS BOTELHO, 413
		<b>Telefone:</b> (13) 3856-4451/ (13) 9731-7739
36.365.315/0001-80	ETERNA TECIDOS E CONFECOES LTDA	R\$ 19,61
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R PSI, 222
		<b>Telefone:</b> (31) 3309-6691
14.323.297/0001-30	COMERCIO DIGITAL DINIZ EIRELI	R\$ 20,98
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Curvelo	<b>Endereço:</b> R BARAO DO RIO BRANCO, 380
		<b>Nome de Contato:</b> Anderson
		<b>Telefone:</b> (38) 3721-9177
		<b>Email:</b> moveis.orthovida@gmail.com
30.759.356/0001-74	BEATRIZ SULZBACH CORNELIUS EIRELI	R\$ 21,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Crissiumal	<b>Endereço:</b> AV PRES CASTELO BRANCO, 670
		<b>Nome de Contato:</b> Beatriz
		<b>Telefone:</b> (55) 3524-1721
		<b>Email:</b> empenhoscornelius@gmail.com
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 24,79
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
46.449.285/0001-43	MYR COMERCIO DE ARTIGOS PEDAGOGICOS LTDA	R\$ 28,09			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itapema	<b>Endereço:</b> R 228, 235	<b>Telefone:</b> (51) 8012-3997	<b>Email:</b> myr.representacoes@gmail.com	
46.014.253/0001-15	FABIANO ALEXANDRE LTDA	R\$ 28,10			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> Itapoá	<b>Endereço:</b> R DO PEIXE, 1597	<b>Telefone:</b> (47) 3443-2401	<b>Email:</b> falimp22@gmail.com	
05.937.672/0001-41	EONIX COMERCIAL EIRELI	R\$ 28,10			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> SC	<b>Cidade:</b> São José	<b>Endereço:</b> RUA JOAO ADALGISIO PHILIPPI, 570	<b>Nome de Contato:</b> EVANDRO	<b>Telefone:</b> (48) 99902-7409	<b>Email:</b> evandro.eonix@hotmail.com
93.187.300/0001-02	COMERCIO DE LINHAS E LAS TRES DE MAIO LTDA	R\$ 28,10			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Três de Maio	<b>Endereço:</b> R PADRE CACIQUE, 990	<b>Telefone:</b> (55) 3512-3809/ (55) 3512-3829	<b>Email:</b> uniacontabilidade@gpsnet.com.br	
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA	R\$ 120,00			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170	<b>Nome de Contato:</b> Vania	<b>Telefone:</b> (21) 3154-2401	<b>Email:</b> genesisrjcontato@gmail.com

Item 2: Fronha cor branca 180 fios: 70x70cm – podendo ser solicitado identificação em serigrafia.

Preço Estimado: R\$ 26,02 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 26,02      Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 26,02

Quantidade	Descrição	Observação
104 Unidades	Fronha cor branca 180 fios: 70x70cm – podendo ser solicitado identificação em serigrafia.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 27,25

Valor corrigido em 3,09% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 28,09

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 78.101.276/0001-53  
**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIPÁ/PR  
**Objeto:** Aquisição(ões) de tecidos, enxovais comuns e hospitalares, uniformes esportivos, camisetas, camisas, calças, agasalhos, aventais, jalecos e fins para manutenção dos serviços e programas das Secretarias do Município de Maripá/PR.  
**Descrição:** Fronha - Fronha Material: 50% Algodão E 50% Poliéster , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Azul , Características Adicionais: 180 Fios, Com Logomarca  
**CatMat:** 362028 - Fronha - Material: 50% Algodão E 50% Poliéster | Comprimento: 70 CM | Largura: 50 CM | Cor: Azul | Características Adicionais: 180 Fios, Com Logomarca

**Data:** 06/11/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** N°Pregão:912023 / UASG:985487  
**Lote/Item:** 4/12  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 09/11/2023 13:51  
**Homologação:** 09/11/2023 14:17  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.441.824/0001-96	FAROL IND E COM LTDA	R\$ 24,24
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIO  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIO  <b>Modelo:</b> PRÓPRIO  <b>Descrição:</b> FRONHA, MATERIAL 50% ALGODÃO E 50% POLIÉSTER, COMPRIMENTO 70 CM, LARGURA 50 CM, COR AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 180 FIOS, COM LOGOMARCA</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 24,24
<p>*VENCEDOR*</p> <p><b>Marca:</b> acsul  <b>Fabricante:</b> acsul  <b>Modelo:</b> acsul  <b>Descrição:</b> Fronha para travesseiro, cor branco alvejado, confeccionado em tecido plano de composição 50% algodão e 50% poliéster, ligamento em tela de acordo com a padronização dos tecidos para uso hospitalar (T6) da NBR 13.734/96, tamanho 0,70x0,50cm. O tecido deverá ser na cor branca, isento de fibras, manchas ou de outros defeitos na sua extensão. Deverá ser personalizado com bordado Secretaria Municipal de Saúde de Maripá na cor preta no tamanho de 1cm de altura x 10cm de comprimento na parte inferior posterior da fronha.</p> <p><b>Estado:</b> SC      <b>Cidade:</b> Florianópolis      <b>Endereço:</b> SRV DIAMANTINA FREITAS, 50      <b>Telefone:</b> (48) 9144-9922      <b>Email:</b> acsulcomercio@gmail.com</p>		
50.093.386/0001-00	50.093.386 EMANUELE PEREIRA SANTIAGO	R\$ 24,50
<p><b>Marca:</b> SSI  <b>Fabricante:</b> SANTIAGO SOLUÇÕES INTEGRADAS  <b>Modelo:</b> Fronha para travesseiro, cor branco alvejado, conf  <b>Descrição:</b> Fronha para travesseiro, cor branco alvejado, confeccionado em tecido plano de composição 50% algodão e 50% poliéster, ligamento em tela de acordo com a padronização dos tecidos para uso hospitalar (T6) da NBR 13.734/96, tamanho 0,70x0,50cm. O tecido deverá ser na cor branca, isento de fibras, manchas ou de outros defeitos na sua extensão. Deverá ser personalizado com bordado Secretaria Municipal de Saúde de Maripá na cor preta no tamanho de 1cm de altura x 10cm de comprimento na parte inferior posterior da fronha.</p> <p><b>Endereço:</b></p>		
47.025.414/0001-39	ANGELO BERGAMASCO GUILHERME - VESTUARIO	R\$ 25,00
<p><b>Marca:</b> PRÓPRIA  <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA  <b>Modelo:</b> LENÇOL  <b>Descrição:</b> Fronha para travesseiro, cor branco alvejado, confeccionado em tecido plano de composição 50% algodão e 50% poliéster, ligamento em tela de acordo com a padronização dos tecidos para uso hospitalar (T6) da NBR 13.734/96, tamanho 0,70x0,50cm. O tecido deverá ser na cor branca, isento de fibras, manchas ou de outros defeitos na sua extensão. Deverá ser personalizado com bordado Secretaria Municipal de Saúde de Maripá na cor preta no tamanho de 1cm de altura x 10cm de comprimento na parte inferior posterior da fronha. VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (sessenta) dias, contados a partir da data da sessão pública do Pregão. PRAZO DE ENTREGA: 30 (trinta) dias contados da data do recebimento da Ordem de Compra. LOCAIS DE ENTREGA: Os locais de entrega serão informados no momento da aquisição de acordo com a necessidade de cada secretaria, sendo os endereços dentro dos limites do território do Município de Maripá, todos com CEP 85.955-000: - Secretaria de Administração: Rua Luiz de Camões, nº 437, Centro. - Secretaria de Finanças: Rua Luiz de Camões, nº 437, Centro. - Secretaria de Educação: Rua Luiz de Camões, nº 437, Centro. - Secretaria de Cultura e Esportes: Rua Henrique Dias, nº 900, Centro. - Secretaria de Saúde: Rua Pinto Bandeira, nº 785, Centro. - Secretaria de Viação e Obras: Rua Luiz de Camões, nº 437, Centro. - Secretaria do Trabalho e Assistência Social: Rua Fernandes Vieira, nº 559, Centro. - Secretaria do Industria, Comércio, Turismo e Desenvolvimento Econômico: Rua Duque de Caxias, esquina com a Rua Fernandes Vieira, nº 578, Centro. PRAZO DE PAGAMENTO: 10 (dez) ou 20 (vinte) do mês, sendo que os produtos entregues de 11 a 25 do mês serão pagos no dia 10 do mês seguinte e os produtos entregues do dia 26 ao dia 10 do mês corrente, serão pagos no dia 20 do mês em vigência. VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. Prazo de garantia: 12 (doze) meses. Declaro estar ciente, e concordar com todas as condições do edital e seus anexos. Declaro também que no valor ofertado estão inclusos todas as despesas que influam nos custos, tais como: custos de transporte, seguro e frete, tributos (impostos, taxas, emolumentos, contribuições fiscais e parafiscais), obrigações sociais, trabalhistas, fiscais, encargos comerciais ou de qualquer natureza e todos os ônus diretos; Declaro ainda que, os materiais serão ser novos, de boa qualidade e atender aos padrões de mercado, de acordo com as normas da ASSOCIAÇÃO BRASILEIRA DE NORMAS TÉCNICAS - ABNT, INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL – INMETRO, entre outros ÓRGÃOS ESPECIALIZADOS.</p> <p><b>Estado:</b> PR      <b>Cidade:</b> Paíçandu      <b>Endereço:</b> AVENIDA CURITIBA, 228      <b>Telefone:</b> (44) 3025-1617 / (0000) 0000-0000      <b>Email:</b> pontodosuniformes1@hotmail.com</p>		
08.223.816/0001-96	ORELI COMPANY LTDA	R\$ 29,50
<p><b>Marca:</b> própria  <b>Fabricante:</b> própria  <b>Modelo:</b> propria  <b>Descrição:</b> Fronha para travesseiro, cor branco alvejado, confeccionado em tecido plano de composição 50% algodão e 50% poliéster, ligamento em tela de acordo com a padronização dos tecidos para uso hospitalar (T6) da NBR 13.734/96, tamanho 0,70x0,50cm. O tecido deverá ser na cor branca, isento de fibras, manchas ou de outros defeitos na sua extensão. Deverá ser personalizado com bordado Secretaria Municipal de Saúde de Maripá na cor preta no tamanho de 1cm de altura x 10cm de comprimento na parte inferior posterior da fronha.</p> <p><b>Endereço:</b> R CAMELIA, 1083      <b>Telefone:</b> (45) 9963-9266      <b>Email:</b> orelicompany@yahoo.com</p>		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
23.357.673/0001-07	TOLEDO OESTE MATERIAIS ESPORTIVOS LTDA	R\$ 29,50			
<b>Marca:</b> ADIPRIME <b>Fabricante:</b> ADIPRIME <b>Modelo:</b> FRONHA <b>Descrição:</b> Fronha para traveseiro, cor branco alvejado, confeccionado em tecido plano de composição 50% algodão e 50% poliéster, ligamento em tela de acordo com a padronização dos tecidos para uso hospitalar (T6) da NBR 13.734/96, tamanho 0,70x0,50cm. O tecido deverá ser na cor branca, isento de fibras, manchas ou de outros defeitos na sua extensão. Deverá ser personalizado com bordado Secretaria Municipal de Saúde de Maripá na cor preta no tamanho de 1cm de altura x 10cm de comprimento na parte inferior posterior da fronha.					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Toledo	<b>Endereço:</b> AV PARIGOT DE SOUZA, 2679	<b>Telefone:</b> (45) 3252-0049	<b>Email:</b> compraspalotinaesportes@hotmail.com	
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 29,50			
<b>Marca:</b> SILVENINA <b>Fabricante:</b> SILVENINA <b>Modelo:</b> SILVENINA <b>Descrição:</b> Fronha - Fronha Material: 50% Algodão E 50% Poliéster , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM, Cor: Azul , Características Adicionais: 180 Fios, Com Logomarca					
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA QI 2 LOTES 31/33, SOBRELOJA, 1B	<b>Telefone:</b> (61) 3037-6222	<b>Email:</b> silvenauniformes@gmail.com	
46.287.656/0001-38	NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	R\$ 29,50			
<b>Marca:</b> NIPSE <b>Fabricante:</b> NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO <b>Modelo:</b> FRONHA <b>Descrição:</b> Fronha para traveseiro, cor branco alvejado, confeccionado em tecido plano de composição 50% algodão e 50% poliéster, ligamento em tela de acordo com a padronização dos tecidos para uso hospitalar (T6) da NBR 13.734/96, tamanho 0,70x0,50cm. O tecido deverá ser na cor branca, isento de fibras, manchas ou de outros defeitos na sua extensão. Deverá ser personalizado com bordado Secretaria Municipal de Saúde de Maripá na cor preta no tamanho de 1cm de altura x 10cm de comprimento na parte inferior posterior da fronha.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Espinosa	<b>Endereço:</b> R DOS BANDEIRANTES, 29	<b>Nome de Contato:</b> Cassio	<b>Telefone:</b> (38) 9109-1909	<b>Email:</b> nipse@outlook.com.br

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,44% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 39,25

R\$ 40,60

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0174-29	<b>Data:</b> 10/07/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de roupas hospitalares para as Organizações de Saúde da Aeronáutica.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1192023 / UASG:120195
<b>Descrição:</b> FRONHA - FRONHA ADULTO NA COR VERDE CLARO, 100% ALGODA~O, EM CRETONE TIPO "LINHOL", FIOS RETORCIDOS A' DOIS CABOS,TINGIMENTO "INDANTHRENE", COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUC,A~O TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSA~O DO LOGOTIPO PADRA~O OVAL 21CM X 32CM EM SILKSCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PEC,A. (SERA' ADMITIDA UMA TOLERA^NCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO).	<b>Lote/Item:</b> /58 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 444097 - Fronha - Material: 100% Algodão   Comprimento: 80 CM   Largura: 60 CM   Cor: Branca	<b>Adjudicação:</b> 04/09/2023 16:36 <b>Homologação:</b> 09/10/2023 10:37 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 2.250 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
40.152.881/0001-80	EAGLE UNIFORMES DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 32,00			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> EAGLE <b>Fabricante:</b> EAGLE <b>Modelo:</b> 2250.0000 <b>Descrição:</b> FRONHA - FRONHA ADULTO NA COR VERDE CLARO, 100% ALGODA~O, EM CRETONE TIPO LINHOL, FIOS RETORCIDOS A' DOIS CABOS, TINGIMENTO INDANTHRENE, COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUCA~O TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSA~O DO LOGOTIPO PADRA~O OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PECA. (SERA' ADMITIDA UMA TOLERA^NCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO).					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DA SOJA, 00106	<b>Nome de Contato:</b> Victor	<b>Telefone:</b> (21) 99775-4585	<b>Email:</b> comercial@eagle1.com.br



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA					R\$ 36,85
<b>Marca:</b> Casa Haus <b>Fabricante:</b> Casa Haus <b>Modelo:</b> fronha <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor verde claro, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado).						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com	
08.022.539/0001-53	RRAN BRAZIL COMERCIO LTDA					R\$ 37,28
<b>Marca:</b> CASA HAUS <b>Fabricante:</b> CASA HAUS <b>Modelo:</b> PROFISSIONAL <b>Descrição:</b> FRONHA ADULTO NA COR VERDE CLARO, 100% ALGODAO, EM CRETONE TIPO "LINHOL", FIOS RETORCIDOS A DOIS CABOS, TINGIMENTO "INDANTHRENE", COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUCAO TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSAO DO LOGOTIPO PADRAO OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PECA. (SERA ADMITIDA UMA TOLERANCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO).						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTONIO DE ABREU, 00080	Paulo	(21) 98157-1234	paulodecaro@gmail.com	
11.165.617/0001-83	VOX DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.					R\$ 37,50
<b>Marca:</b> vx <b>Fabricante:</b> vx <b>Modelo:</b> Não se aplica <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor verde claro, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado).						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTUNES MACIEL, 00086		(21) 3860-5829	voxcdm@gmail.com	
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA					R\$ 41,00
<b>Marca:</b> RSA <b>Fabricante:</b> RSA <b>Modelo:</b> RSA <b>Descrição:</b> "Fronha adulto na cor verde claro, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado)." QUANT.: 2.250 UNIDADES VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 50,00 R\$ 112.500,00 MARCA/FABRICANTE: RSA MODELO: RSA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLuíDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 12 MESES						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120		(21) 2596-2821	licitacoes@diskcamamesebanho.com.br	
20.739.464/0001-21	EMBRAPEC COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI					R\$ 90,00
<b>Marca:</b> EMBRAPEC <b>Fabricante:</b> EMBRAPEC <b>Modelo:</b> COMANDO DA AERONÁUTICA <b>Descrição:</b> 58-FRONHA ADULTO NA COR VERDE CLARO, 100% ALGODÃO. EM CRETONE TIPO "LINHOL", FIOS RETORCIDOS À DOIS CABOS, TINGIMENTO "INDANTHRENE", COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUÇÃO TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSÃO DO LOGOTIPO PADRÃO OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PEÇA. (SERÁ ADMITIDA UMA TOLERÂNCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO). PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA ATA: 12 MESES; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS; LOCAL DA ENTREGA: CONFORME DEFINIDO NO ITEM 6.2 DO EDITAL; CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS; GARANTIA TÉCNICA: 12 (DOZE) MESES, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DE MONTAGEM OU DECORRENTE DE DESGASTE PREMATURO DURANTE O USO E OPERAÇÕES NORMAIS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÁ INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO ARTIGO E CONCORDÂNCIA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL;						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RJ	Rio de Janeiro	R DA CEVADA, 98		(21) 3860-7272	comercial@embrapec.com.br	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
03.664.435/0001-29	KARILAINE CONFECÇOES LTDA	R\$ 200,00	
<b>Marca:</b> BREXPORT <b>Fabricante:</b> BREXPORT <b>Modelo:</b> BREXPORT <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor verde claro, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado).			
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Betim	<b>Endereço:</b> R ANTONIO SOARES DE MELO, 371	<b>Telefone:</b> (47) 1111-1111

42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 200,00			
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> PRÓPRIA <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor verde claro, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado).					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO ROCHA, 62	<b>Nome de Contato:</b> MARIA LUIZA	<b>Telefone:</b> (41) 3079-4188	<b>Email:</b> rimalehotelaria@gmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,44% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 36,00

R\$ 37,23

<b>CNPJ:</b> 00.394.429/0174-29	<b>Data:</b> 10/07/2023 09:00
<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica CENTRO DE AQUISIÇÕES ESPECÍFICAS	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico <b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Aquisição de roupas hospitalares para as Organizações de Saúde da Aeronáutica.	<b>Identificação:</b> NºPregão:1192023 / UASG:120195
<b>Descrição:</b> FRONHA - FRONHA ADULTO NA COR BRANCA, 100% ALGODA~O, EM CRETONE TIPO "LINHOL", FIOS RETORCIDOS A' DOIS CABOS, TINGIMENTO "INDANTHRENE", COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUC,A~O TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSA~O DO LOGOTIPO PADRA~O OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PEC,A. (SERA' ADMITIDA UMA TOLERA^NCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO).	<b>Lote/Item:</b> /59 <b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>CatMat:</b> 444097 - Fronha - Material: 100% Algodão   Comprimento: 80 CM   Largura: 60 CM   Cor: Branca	<b>Adjudicação:</b> 04/09/2023 16:36 <b>Homologação:</b> 09/10/2023 10:37 <b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br <b>Quantidade:</b> 2.970 <b>Unidade:</b> UNIDADE 0,00 <b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
11.165.617/0001-83	VOX DISTRIBUIDORA E COMERCIO DE MATERIAIS LTDA.	R\$ 28,90		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> vx <b>Fabricante:</b> vx <b>Modelo:</b> Não se aplica <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor branca, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado)				
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA ANTUNES MACIEL, 00086	<b>Telefone:</b> (21) 3860-5829	<b>Email:</b> voxdem@gmail.com

40.152.881/0001-80	EAGLE UNIFORMES DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 32,00			
<b>Marca:</b> EAGLE <b>Fabricante:</b> EAGLE <b>Modelo:</b> 2970.0000 <b>Descrição:</b> FRONHA - FRONHA ADULTO NA COR BRANCA, 100% ALGODA~O, EM CRETONE TIPO LINHOL, FIOS RETORCIDOS A' DOIS CABOS, TINGIMENTO INDANTHRENE, COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUCA~O TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSA~O DO LOGOTIPO PADRA~O OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PEÇA. (SERA' ADMITIDA UMA TOLERA^NCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO).					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DA SOJA, 00106	<b>Nome de Contato:</b> Victor	<b>Telefone:</b> (21) 99775-4585	<b>Email:</b> comercial@eagle1.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
08.022.539/0001-53	RRAN BRAZIL COMERCIO LTDA	R\$ 33,98			
<p><b>Marca:</b> CASA HAUS  <b>Fabricante:</b> CASA HAUS  <b>Modelo:</b> PROFISSIONAL  <b>Descrição:</b> FRONHA ADULTO NA COR BRANCA, 100% ALGODAO, EM CRETONE TIPO "LINHOL", FIOS RETORCIDOS A DOIS CABOS, TINGIMENTO "INDANTHRENE", COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUCAO TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSAO DO LOGOTIPO PADRAO OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PEÇA. (SERA ADMITIDA UMA TOLERANCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO).</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA ANTONIO DE ABREU, 00080	Paulo	(21) 98157-1234	paulodecaro@gmail.com
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 33,99			
<p><b>Marca:</b> Casa Haus  <b>Fabricante:</b> Casa Haus  <b>Modelo:</b> fronha  <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor branca, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado)</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA	R\$ 38,00			
<p><b>Marca:</b> RSA  <b>Fabricante:</b> RSA  <b>Modelo:</b> RSA  <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor branca, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado). QUANT.: 2.970 UNIDADES VALOR UNIT./TOTAL: R\$ 50,00 R\$ 148.500,00 MARCA/FABRICANTE: RSA MODELO: RSA PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA DE 60 DIAS; NO PREÇO COTADO, ESTÃO INCLUÍDOS TODOS OS INSUMOS QUE OS COMPÕEM, TAIS COMO AS DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NA AQUISIÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; PROCEDÊNCIA: NACIONAL; ENTREGA: 30 DIAS; GARANTIA: 12 MESES</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120	(21) 2596-2821	licitacoes@diskcamamesebanho.com.br	
20.739.464/0001-21	EMBRAPEC COMERCIO E DISTRIBUICAO EIRELI	R\$ 90,00			
<p><b>Marca:</b> EMBRAPEC  <b>Fabricante:</b> EMBRAPEC  <b>Modelo:</b> COMANDO DA AERONÁUTICA  <b>Descrição:</b> 59-FRONHA ADULTO NA COR BRANCA, 100% ALGODÃO, EM CRETONE TIPO "LINHOL", FIOS RETORCIDOS À DOIS CABOS, TINGIMENTO "INDANTHRENE", COM 54 FIOS/POL. NO URDUME E 58 FIOS/POL. NA TRAMA, PESO 195G/M², CONSTRUÇÃO TELA 1 X 1, MEDINDO 0,80 X 0,60M. COM UMA IMPRESSÃO DO LOGOTIPO PADRÃO OVAL 21CM X 32CM EM SILK SCREEN RESISTENTE A LAVAGEM HOSPITALAR, NO CENTRO DA PEÇA. (SERÁ ADMITIDA UMA TOLERÂNCIA DE 5% PARA MAIS OU MENOS NO PESO DO TECIDO ACABADO); PROCEDÊNCIA: NACIONAL; VALIDADE DA ATA: 12 MESES; VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS; PRAZO DE ENTREGA: 05 (CINCO) DIAS; LOCAL DA ENTREGA: CONFORME DEFINIDO NO ITEM 6.2 DO EDITAL; CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: 30 (TRINTA) DIAS; GARANTIA TÉCNICA:: 12 (DOZE) MESES, CONTRA QUALQUER DEFEITO DE FABRICAÇÃO, DE MONTAGEM OU DECORRENTE DE DESGASTE PREMATURO DURANTE O USO E OPERAÇÕES NORMAIS, A CONTAR DA DATA DO RECEBIMENTO DEFINITIVO DECLARAMOS QUE NO VALOR PROPOSTO ESTÁ INCLUSO TODOS OS CUSTOS OPERACIONAIS, TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, FRETES, SEGUROS E QUAISQUER OUTROS QUE INCIDAM DIRETA OU INDIRETAMENTE NO FORNECIMENTO DO ARTIGO E CONCORDÂNCIA COM AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL;</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Rio de Janeiro	R DA CEVADA, 98	(21) 3860-7272	comercial@embrapec.com.br	
03.664.435/0001-29	KARILAINE CONFECÇOES LTDA	R\$ 200,00			
<p><b>Marca:</b> BREXPORT  <b>Fabricante:</b> BREXPORT  <b>Modelo:</b> BREXPORT  <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor branca, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado).</p>					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
MG	Betim	R ANTONIO SOARES DE MELO, 371	(47) 1111-1111		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.106.787/0001-10	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA	R\$ 200,00			
<b>Marca:</b> PRÓPRIA <b>Fabricante:</b> PRÓPRIA <b>Modelo:</b> PRÓPRIA <b>Descrição:</b> Fronha adulto na cor branca, 100% algodão, em cretone tipo "linhol", fios retorcidos à dois cabos, tingimento "indanthrene", com 54 fios/pol. no urdume e 58 fios/pol. na trama, peso 195g/m², construção tela 1 x 1, medindo 0,80 x 0,60m. Com uma impressão do logotipo padrão oval 21cm x 32cm em silk screen resistente a lavagem hospitalar, no centro da peça. (será admitida uma tolerância de 5% para mais ou menos no peso do tecido acabado).					
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R FRANCISCO ROCHA, 62	<b>Nome de Contato:</b> MARIA LUIZA	<b>Telefone:</b> (41) 3079-4188	<b>Email:</b> rimalehotelaria@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,46% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 19,00~~

R\$ 19,09

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MONTE CARMELO	<b>Data:</b> 17/05/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Refere-se a Registro de Preços para Futura, Eventual e Parcelada Aquisição de Enxoval Hospitalar e Cirúrgico, Solicitados Pela Secretaria Municipal de Saúde de Monte Carmelo MG. Licitação Regionalizada para Participação Exclusiva das Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> FRONHA CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL 180 FIOS COMPOSICAO 60 POR CENTO ALGODAO E 40 POR CENTO POLIESTER NA COR BRANCO COM A LOGOMARCA DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL MEDIDAS 50 X 70CM. - FRONHA CONFECCIONADA EM TECIDO TERGAL 180 FIOS COMPOSICAO 60 POR CENTO ALGODAO E 40 POR CENTO POLIESTER NA COR BRANCO COM A LOGOMARCA DO PRONTO SOCORRO MUNICIPAL MEDIDAS 50 X 70CM.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 18593103000178-1-000260/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/12
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 24/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 400
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final	
97.542.434/0001-55	REAL NEGOCIOS LTDA	R\$ 19,00	
<b>*VENCEDOR*</b>			
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada			
<b>Endereço:</b> FARNESE MACIEL, 254	<b>Nome de Contato:</b> LUIS ANTÔNIO	<b>Telefone:</b> (34) 3821-7050	<b>Email:</b> realcaixaaqui@gmail.com

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,46% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 20,99~~

R\$ 21,09

<b>Órgão:</b> HOSPITAL DE CLÍNICAS DE PORTO ALEGRE	<b>Data:</b> 13/05/2024 13:00
<b>Objeto:</b> Materiais para Hotelaria e Rouparia	<b>Modalidade:</b> Pregão com registro de preço
<b>Descrição:</b> FRONHA BRANCA PERSONALIZADA PADRAO HOSPITALAR - FRONHA BRANCA PERSONALIZADA PADRAO HOSPITALAR	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 31636
	<b>Lote/Item:</b> 1/13
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 20/06/2024 16:28
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>
	<b>Quantidade:</b> 7.000
	<b>UF:</b> RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
04.707.044/0001-07 *VENCEDOR*	M J HAMUCHE - EVENTOS					R\$ 12,80
<b>Marca:</b> MICHELLITA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> R VINTE E CINCO DE MARCO, 123	<b>Nome de Contato:</b> Paulo	<b>Telefone:</b> (11) 3242-3811	<b>Email:</b> jadejasmim05243@gmail.com	
10.907.550/0001-42	QUERENCIA COMERCIAL E DISTRIBUIDORA EIRELI					R\$ 13,00
<b>Marca:</b> Dohler <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Viamão	<b>Endereço:</b> R JOSE VIEIRA GUIMARAES, 26	<b>Nome de Contato:</b> Carla Maria	<b>Telefone:</b> (51) 3446-6792	<b>Email:</b> comercial@querenciacomercial.com.br	
58.062.951/0001-75	CONFECOES GIGANTEX LTDA					R\$ 19,90
<b>Marca:</b> DOHLER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA RIBEIRAO DAS ALMAS, 236		<b>Telefone:</b> (11) 3107-1598	<b>Email:</b> gigantexgil@uol.com.br	
36.365.315/0001-80	ETERNA TECIDOS E CONFECOES LTDA					R\$ 19,98
<b>Marca:</b> ALIANCA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R PSI, 222		<b>Telefone:</b> (31) 3309-6691		
51.812.818/0001-40	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA					R\$ 22,00
<b>Marca:</b> real <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						
02.812.282/0001-57	KANARO ARTIGOS DE CAMA, MESA E BANHO LTDA					R\$ 60,00
<b>Marca:</b> TEKA <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> AVENIDA DAS AMERICAS, 3.120		<b>Telefone:</b> (21) 2596-2821	<b>Email:</b> licitacoes@diskcamamesaebanho.com.br	
00.400.119/0001-51	SHANON MODA LTDA					R\$ 60,00
<b>Marca:</b> Teka <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> SETOR ADE CONJUNTO 27, LJ 01		<b>Telefone:</b> (61) 3328-0965	<b>Email:</b> shanonmoda@terra.com.br	
53.018.019/0001-21	Soberana Textil Ltda					R\$ 200,00
<b>Marca:</b> Brexport <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Endereço:</b> ,						

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,23

R\$ 25,44



**Órgão:** MUNICIPIO DE SARZEDO  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DOS ENXOVAIS PARA ATENDIMENTO A UPA 24 HORAS, CONFORME CI Nº 10/2024 DA COORDENAÇÃO DA UPA EM ANEXO. FICHA ORÇAMENTÁRIA: 777  
**Descrição:** FRONHA PARA TRAVESEIRO HOSPITALAR PERSONALIZADA - FRONHA PARA TRAVESEIRO HOSPITALAR PERSONALIZADA

**Data:** 17/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 01612509000158-1-000132/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 06/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 100  
**Unidade:** UN  
**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
10.638.444/0001-00 *VENCEDOR*	UNIFORMES DIAS EIRELI  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> MG <b>Cidade:</b> Divinópolis <b>Endereço:</b> RUA BAHIA, 1680 <b>Nome de Contato:</b> Junior <b>Telefone:</b> (37) 3222-4832 <b>Email:</b> <a href="mailto:licitacoesdiasmello@gmail.com">licitacoesdiasmello@gmail.com</a>	R\$ 25,23

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,99% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 25,27

R\$ 26,02

**Órgão:** MUNICIPIO DE RONDON  
**Objeto:** Registro de preços para eventual aquisição de uniformes em geral de diversos tamanhos, devidamente personalizados, tais como: uniformes escolares, camisetas, bermudas, camisas, calças, shorts saia, jalecos, coletes e outros, bem como aquisição de calçados, lençóis, fronhas, babadores, bonés, sacolas tipo mochila, bolsas, maletas de curativo e necessaire de bebê, visando atender as necessidades das Escolas e CMEIS Municipais e das diversas Secretarias da Administração Municipal  
**Descrição:** Fronha hospitalar, tecido 100% algodão Fronha hospitalar, tecido 100% algodão, resistente a lavagem industrial. Medidas: 0,70 x 0,50 cm. Fechamento com transpasse. Personalizado com serigrafia. - Fronha hospitalar, tecido 100% algodão Fronha hospitalar, tecido 100% algodão, resistente a lavagem industrial. Medidas: 0,70 x 0,50 cm. Fechamento com transpasse. Personalizado com serigrafia.

**Data:** 12/12/2023 08:30  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 75380071000166-1-000010/2023  
**Lote/Item:** 1/34  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/01/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** UN  
**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
36.424.884/0001-59 *VENCEDOR*	A L DA SILVA CONFECCOES  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 25,27



Item 3: Toalha de rosto: tamanho mínimo 45x75cm; cor branca em tecido felpudo alto; macio e de ótima absorção; 100% algodão. (Possa ir para esterilização).

Preço Estimado: R\$ 28,84 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 28,84

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,84

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Toalha de rosto: tamanho mínimo 45x75cm; cor branca em tecido felpudo alto; macio e de ótima absorção; 100% algodão. (Possa ir para esterilização).	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 19,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE ACREUNA

Data: 21/06/2024 17:00

Objeto: CAMARIM BANDA RAÇA NEGRA

Modalidade: Dispensa

Descrição: TOALHA DE ROSTO. TAMANHO: 45 CM X 70 CM. TECIDO: 100% NO ALGODÃO. MARCAS SUGERIDAS: (BUDDEMEYER, KARSTEN), OU DE MELHOR QUALIDADE. NA COR BRANCO. - TOALHA DE ROSTO. TAMANHO: 45 CM X 70 CM. TECIDO: 100% NO ALGODÃO. MARCAS SUGERIDAS: (BUDDEMEYER, KARSTEN), OU DE MELHOR QUALIDADE. NA COR BRANCO.

SRP: NÃO

Identificação: 02218683000183-1-000380/2024

Lote/Item: 1/48

Ata: N/A

Homologação: 21/06/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pnecp/pt-br>

Quantidade: 22

Unidade: UNIDADES

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.298.931/0001-74 *VENCEDOR*	JR DE OLIVEIRA SUPERMERCADO LTDA	R\$ 19,90
Marca: Marca não informada		
Fabricante: Fabricante não informado		
Descrição: Descrição não informada		
Endereço:		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 28,73

Valor corrigido em 0,46% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 28,86

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICÍPIO DE NOVA CANDELÁRIA

Data: 22/05/2024 09:01

Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS AMBULATORIAIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA POPULAÇÃO E REALIZAR COM QUALIDADE A TODOS OS PROCEDIMENTOS OFERTADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. PREGÃO ELETRÔNICO 02/2024.

Modalidade: Pregão Eletrônico (14.133/21)

SRP: NÃO

Identificação: 0002/2024

Lote/Item: 135/1

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 24/05/2024 09:47

Fonte: [www.banrisul.com.br](http://www.banrisul.com.br)

Quantidade: 50

Unidade: UNIDADE

UF: RS



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
44.651.148/0001-61 *VENCEDOR*	M.L. COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA  Marca: BEIRA RIO Fabricante: Fabricante não informado Modelo: BEIRA RIO Descrição: Descrição não informada	R\$ 7,46		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Crissiumal	AV PRESIDENTE CASTELO BRANCO, 644	(55) 9919-1005	empenhosml@gmail.com

00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 50,00		
Marca: CORTEXX Fabricante: Fabricante não informado Modelo: CORTEXX Descrição: Descrição não informada				
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:
RS	Caxias do Sul	RUA JOAO LEONARDELLI, 165	(14) 4009-1000	vendas@sorri.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 2,99% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 28,00

R\$ 28,84

<b>Órgão:</b> FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DE SC UDESC	<b>Data:</b> 14/12/2023 14:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de rouparia para a UDESC.	<b>Modalidade:</b> Pregão - Eletrônico
<b>Descrição:</b> Toalha de rosto Medindo 45 x 75 cm Toalha de rosto, dupla face, em tecido 100% algodão, pré-lavada e pré-encolhida, gramatura de, no mínimo, 500gr/m², medindo, no mínimo, 45x75cm. Logomarca a ser definida e impressa em uma das pontas nas dimensões de 14x1 - Toalha de rosto Medindo 45 x 75 cm Toalha de rosto, dupla face, em tecido 100% algodão, pré-lavada e pré-encolhida, gramatura de, no mínimo, 500gr/m², medindo, no mínimo, 45x75cm. Logomarca a ser definida e impressa em uma das pontas nas dimensões de 14x13cm aproximadamente. Cores da toalha a escolher: branca, vermelha ou verde.	<b>SRP:</b> SIM
	<b>Identificação:</b> 83891283000136-1-000728/2023
	<b>Lote/Item:</b> 1/5
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 18/12/2023 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1.438
	<b>Unidade:</b> Peça
	<b>UF:</b> SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
42.106.787/0001-10 *VENCEDOR*	RIMALE COMERCIO DE PRODUTOS HOTELARIA HOSPITALAR LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada	R\$ 28,00			
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:
PR	Curitiba	R FRANCISCO ROCHA, 62	MARIA LUIZA	(41) 3079-4188	rimalehotelaria@gmail.com

Item 4: Avental Ginecológico: cores a definir composição 60% algodão e 40% poliéster, de altíssima qualidade, excelente caimento, sem transparência e com um toque macio; manga japonesa;abertura frontal transpassada com cinto de amarrar; tamanhos do P ao XG

Preço Estimado: R\$ 64,73 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 64,73

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 64,73

Quantidade	Descrição	Observação
10 Unidades	Avental Ginecológico: cores a definir composição 60% algodão e 40% poliéster, de altíssima qualidade, excelente caimento, sem transparência e com um toque macio; manga japonesa;abertura frontal transpassada com cinto de amarrar; tamanhos do P ao XG	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 66,93



**Órgão:** Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

**Objeto:** Aquisição de mobiliário e equipamentos médicos e de informática por meio de Ata de Registro de Preços, para estruturação da Nova Sede Administrativa do CIS Circuito das Águas e estruturação dos atendimentos Clínicos a serem dispensados aos Municípios Consorciados na Sede do CIS Circuito das Águas.

**Descrição:** Avental ginecológico confeccionado em tecido tipo tricoline com composição 60% algodão e 40% poliéster, sem transparência. Manga tipo japonesa, abertura frontal transpassada com cinto de amarrar. Tamanho G. - Avental ginecológico confeccionado em tecido tipo tricoline com composição 60% algodão e 40% poliéster, sem transparência. Manga tipo japonesa, abertura frontal transpassada com cinto de amarrar. Tamanho G.

**Data:** 28/06/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 33602-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-0232024-0172024

**Lote/Item:** 14/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 05/07/2024 10:37

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 2

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.165.681/0001-41 *VENCEDOR*	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 66,93
<b>Marca:</b> BRINTEX <b>Fabricante:</b> BRINTEX <b>Modelo:</b> BRINTEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 66,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço

**Objeto:** Aquisição de mobiliário e equipamentos médicos e de informática por meio de Ata de Registro de Preços, para estruturação da Nova Sede Administrativa do CIS Circuito das Águas e estruturação dos atendimentos Clínicos a serem dispensados aos Municípios Consorciados na Sede do CIS Circuito das Águas.

**Descrição:** Avental ginecológico confeccionado em tecido tipo tricoline com composição 60% algodão e 40% poliéster, sem transparência. Manga tipo japonesa, abertura frontal transpassada com cinto de amarrar. Tamanho M. - Avental ginecológico confeccionado em tecido tipo tricoline com composição 60% algodão e 40% poliéster, sem transparência. Manga tipo japonesa, abertura frontal transpassada com cinto de amarrar. Tamanho M.

**Data:** 28/06/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 33602-Consórcio Intermunicipal de Saúde - CIS Circuito das Águas - Microrregião de São Lourenço-0232024-0172024

**Lote/Item:** 13/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 05/07/2024 10:37

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 10

**Unidade:** Unidade

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
52.165.681/0001-41 *VENCEDOR*	BIOLAB SOLUCOES PARA SAUDE LTDA	R\$ 66,93
<b>Marca:</b> BRINTEX <b>Fabricante:</b> BRINTEX <b>Modelo:</b> BRINTEX <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ,		



Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 62,00

R\$ 62,52

**Órgão:** MUNICIPIO DE PRANCHITA

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE PEÇAS DE VESTUÁRIO DIVERSOS

**Descrição:** Avental ginecológico é confeccionado em tecido nacional de tricoline d Avental ginecológico é confeccionado em tecido nacional de tricoline de altíssima qualidade abertura frontal transpassada com cinto de amarrar. - Avental ginecológico é confeccionado em tecido nacional de tricoline d Avental ginecológico é confeccionado em tecido nacional de tricoline de altíssima qualidade abertura frontal transpassada com cinto de amarrar.

**Data:** 09/04/2024 08:30

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 01-2024-PRANCHITA-PR-MUNICIPIO DE PRANCHITA-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 3/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 24/04/2024 14:55

**Fonte:** <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.731.024/0001-11 *VENCEDOR*	MALU CONFECCOES DE ROUPAS LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 43,40
44.110.465/0001-70	XAVIER BRINDES E UNIFORMES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Endereço: ,	R\$ 50,00
41.481.994/0001-92	GENESIS CONFECCOES LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: RJ      Cidade: Rio de Janeiro      Endereço: R GERALDO MARTINS OURIVIO, 170      Nome de Contato: Vania      Telefone: (21) 3154-2401      Email: genesisrjcontato@gmail.com	R\$ 55,93
81.025.249/0001-53	CONFECCOES GURI LTDA  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: SC      Cidade: Guarujá do Sul      Endereço: RUA REINALDO ANTONIO KLEIN, 170      Telefone: (49) 3642-0160 / (49) 3642-0147 / (49) 3642-0203      Email: organizacoes_contabeis@hotmail.com	R\$ 58,00
32.947.401/0001-40	K.R. BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCOES EIRELI  Marca: Marca não informada Fabricante: Fabricante não informado Descrição: Descrição não informada  Estado: PR      Cidade: Jandaia do Sul      Endereço: RUA DR CLEMENTINO S PUPPI, 273      Telefone: (43) 9933-3929	R\$ 59,00





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final												
49.225.981/0001-64	49.225.981 JONATHAN LUIS GUERREIRO	R\$ 60,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
17.099.595/0001-87	TOPVISION COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>GO</td> <td>Goiânia</td> <td>RUA U82, 860</td> <td>Glebson Borges dos Santos</td> <td>(62) 3921-3378</td> <td>borges.licitacao@gmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	GO	Goiânia	RUA U82, 860	Glebson Borges dos Santos	(62) 3921-3378	borges.licitacao@gmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
GO	Goiânia	RUA U82, 860	Glebson Borges dos Santos	(62) 3921-3378	borges.licitacao@gmail.com									
23.206.130/0001-80	A.S. SEMEGHINI - ENXOVAIS	R\$ 61,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PR</td> <td>São João do Ivaí</td> <td>R JOSE BORGES DO COUTO, 15</td> <td>(43) 9934-9932</td> <td>antoniocarlos@acadcontabilidade.com.br</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:	PR	São João do Ivaí	R JOSE BORGES DO COUTO, 15	(43) 9934-9932	antoniocarlos@acadcontabilidade.com.br		
Estado:	Cidade:	Endereço:	Telefone:	Email:										
PR	São João do Ivaí	R JOSE BORGES DO COUTO, 15	(43) 9934-9932	antoniocarlos@acadcontabilidade.com.br										
41.857.936/0001-10	V H FERNANDES ALVES LTDA	R\$ 61,99												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PR</td> <td>Cascavel</td> <td>R PIO XII, 3616</td> <td>VITOR</td> <td>(45) 9108-0727/ (45) 3197-0706</td> <td>vhfcomercio@outlook.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PR	Cascavel	R PIO XII, 3616	VITOR	(45) 9108-0727/ (45) 3197-0706	vhfcomercio@outlook.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PR	Cascavel	R PIO XII, 3616	VITOR	(45) 9108-0727/ (45) 3197-0706	vhfcomercio@outlook.com									
07.611.611/0001-15	COMERCIAL MAIORKY LTDA	R\$ 62,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
48.151.779/0001-72	PRINT & JET, INDUSTRIA, COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 62,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,														
21.642.402/0001-60	TITA UNIFORMES LTDA	R\$ 62,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>PR</td> <td>Francisco Beltrão</td> <td>RUA CURITIBA, 815</td> <td>Douglas</td> <td>(46) 99980-1717</td> <td>titaesporte@hotmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	PR	Francisco Beltrão	RUA CURITIBA, 815	Douglas	(46) 99980-1717	titaesporte@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
PR	Francisco Beltrão	RUA CURITIBA, 815	Douglas	(46) 99980-1717	titaesporte@hotmail.com									
04.584.756/0001-86	FACCINA DALTORA EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA	R\$ 62,00												
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <table border="1"> <thead> <tr> <th>Estado:</th> <th>Cidade:</th> <th>Endereço:</th> <th>Nome de Contato:</th> <th>Telefone:</th> <th>Email:</th> </tr> </thead> <tbody> <tr> <td>SC</td> <td>Lages</td> <td>RUA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836</td> <td>NILCÉIA</td> <td>(49) 3224-1631</td> <td>licitacoes.faccina@hotmail.com</td> </tr> </tbody> </table>			Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:	SC	Lages	RUA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836	NILCÉIA	(49) 3224-1631	licitacoes.faccina@hotmail.com
Estado:	Cidade:	Endereço:	Nome de Contato:	Telefone:	Email:									
SC	Lages	RUA RUA HUMBERTO DE CAMPOS, 836	NILCÉIA	(49) 3224-1631	licitacoes.faccina@hotmail.com									



CNPJ	Razão Social do Fornecedor					Valor da Proposta Final
08.574.064/0001-08	COMERCIO DE LINHAS E LAS SANTA ROSA LTDA.					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RS	Santa Rosa	AV SANTA CRUZ, 1054	(55) 3351-2665	luiz.carlos.gertz@camera.ind.br		
05.404.458/0001-20	SANDRA REGINA ALINO DA SILVA CORNELIO PROCOPIO					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		<b>Email:</b>	
PR	Cornélio Procopio	R RIO DE JANEIRO, 35	(043) 5231-232			
07.045.994/0001-01	ROSILENE TONATTO SPAZZINI					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
RS	Erechim	RUA FREDERICO OZANAN, 83	(54) 3520-3410	morlass@morlass.com.br		
06.786.973/0001-84	RODRIGO AUGUSTO RODRIGUES					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
SP	Votuporanga	RUA TIBAGI, 2762	(17) 3421-7054	tigare@terra.com.br		
13.481.323/0001-96	EDISON ALVES DA CONCEICAO					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Planalto	R QUATRO SALA 5, 878	HEDYSOM	(46) 3555-1083	hedysom_i9@hotmail.com	
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
DF	Brasília	QUADRA QI 2 LOTES 31/33, SOBRELLOJA, 1B	(61) 3037-6222	silveninauniformes@gmail.com		
28.640.562/0001-19	L N INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇOES EIRELI					R\$ 62,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada						
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>		
MG	Divinópolis	R GRANADA, 71	(37) 9986-6949	ln.confeccoes@hotmail.com		
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais</b>					R\$ 54,00	
Valor corrigido em 1,84% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)					R\$ 54,99	
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)						



**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE NEROPOLIS - FMS

**Objeto:** Futura e eventual aquisição de ROUPARIA HOSPITALAR, mediante recursos provenientes de emenda parlamentar do Deputado Estadual Antônio Gomide, sob o N° do processo 202300010002697, observando as condições e exigências estipuladas no Termo de Referência. Tal iniciativa visa atender às necessidades do Fundo Municipal de Saúde de Nerópolis.

**Descrição:** Avental Ginecológico ou Camisola - 60% algodão e 40% poliéster, cinza claro, manga japonesa, abertura frontal (transpassada), cinto em tecido de amarrar, na cor cinza claro. Costuras Internas (Over locadas) seguida de costuras retas. Costuras duplas nos O - Avental Ginecológico ou Camisola - 60% algodão e 40% poliéster, cinza claro, manga japonesa, abertura frontal (transpassada), cinto em tecido de amarrar, na cor cinza claro. Costuras Internas (Over locadas) seguida de costuras retas. Costuras duplas nos Ombros, trespassado por tira para fechamento, todas as tiras pespontadas, Faixa de ajuste larga também Pespontada. Em Linha Profissional Ponto 50, 100% Algodão, Resistentes a Lavagem Industrial. Silk: Tinta Profissional seguindo Padrões de Pigmentação Hidrante, estipulado pela ANVISA resistente a Lavagem Industrial, estabelecidos pela Vigilância Sanitária.

**Data:** 07/02/2024 08:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 12008540000109-1-000024/2024

**Lote/Item:** 1/1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 07/02/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 300

**Unidade:** UN

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
29.106.687/0001-26 *VENCEDOR*	HR COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 54,00
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV C7, 2450
	<b>Nome de Contato:</b> Eliete	<b>Telefone:</b> (62) 3274-1609
		<b>Email:</b> adm.hrcosta@gmail.com

Item 5: Travesseiro 70x70cm: revestimento em napa 100% PVC, impermeável cor azul.

Preço Estimado: R\$ 68,00 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 68,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 68,00

Quantidade	Descrição	Observação
5 Unidades	Travesseiro 70x70cm: revestimento em napa 100% PVC, impermeável cor azul.	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 60,53

R\$ 61,03

**Órgão:** MINISTÉRIO DA SAÚDE

Núcleo Estadual no Rio de Janeiro/MS  
Instituto Nacional de Traumatologia-Ortopedia

**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAL PARA Área de Rouparia – AROUP / DIRGH (Travesseiro Hospitalar adulto).

**Descrição:** Travesseiro - TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA REVESTIMENTO NAPA IMPERMEÁVEL COMPRIMENTO 0,60 CM LARGURA 0,40 CM COR AZUL ROYAL ALTURA 0,10 CM

**CatMat:** 368933 - Travesseiro - Material: Espuma | Revestimento: Napa Impermeável | Comprimento: 0,60 CM | Largura: 0,40 CM | Cor: Azul Royal | Altura: 0,10 CM

**Data:** 19/04/2024 00:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:900162024 / UASG:250057

**Lote/Item:** /1

**Ata:** N/A

**Homologação:** 25/04/2024 00:00

**Fonte:** [www.gov.br/compras/pt-br](http://www.gov.br/compras/pt-br)

**Quantidade:** 592

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.223.831/0001-59 *VENCEDOR*	COMERCIO DE COLCHOES RHAVY LTDA  <b>Marca:</b> Multiflex/Multiflex <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Multiflex <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 18,50
38.477.034/0001-44	ALN EMPIRE COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI  <b>Marca:</b> RCS/RCS PRODUTOS HOSPITALARES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> HOSPITALAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 23,50
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA  <b>Marca:</b> RCS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> HOSPITALAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Nome de Contato:</b> <b>Telefone:</b> <b>Email:</b> SP            São Paulo    RUA CONSTANTINO DE SOUZA, 647    Miguel    (11) 3229-6046    getrixsol@terra.com.br	R\$ 23,81
53.094.350/0001-20	MULTIPLA COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> RCS HOSPITALAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RCS HOSPITALAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 24,40
51.812.818/0001-40	VOGUE IND E COM DE COLCHOES LTDA  <b>Marca:</b> maskel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> conforme edital <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 25,50
36.112.657/0001-98	PROMIX COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> RCS HOSPITALAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> RCS HOSPITALAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> <b>Cidade:</b> <b>Endereço:</b> <b>Telefone:</b> RJ            Casimiro de Abreu    R GENCIANO RISCADO DA MOTTA, 45    (22) 9898-9974	R\$ 49,00
50.548.735/0001-22	GLC ATACADO DE SUPRIMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> ITAPECOL <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Impermeável <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 50,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 52,86			
<b>Marca:</b> LCF Casarin <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	R ALECRIM, 00729	Leonardo	(21) 96739-8980	lenisadistribuidora@hotmail.com
16.589.779/0001-62	HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 56,22			
<b>Marca:</b> XAVIER COLCHOES <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LOTUS <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Juiz de Fora	RUA HENRIQUE BURNIER, 329	Edmar Cardoso de Lima	(32) 3234-8959	vendas.holistica@gmail.com
27.799.368/0001-18	SELECT RJ COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 60,00			
<b>Marca:</b> cipel <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> cipel <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	São Pedro da Aldeia	R MARQUES DA CRUZ, S/N		(22) 2665-2271	legalizacao@contabilidademoraes.com.br
04.672.882/0001-92	L V BARRETO COMERCIAL LTDA	R\$ 61,05			
<b>Marca:</b> LONGLIFE <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> LG <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
RJ	Niterói	RUA DOUTOR COTRIM DA SILVA, 26		(21) 2613-5009	lvbarreto@hotmail.com
29.702.510/0001-92	29.702.510 ALCIONE DE LOURDES DE SOUZA DIAS	R\$ 65,44			
<b>Marca:</b> Acosquer Home Store <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Travesseiro Hospitalar De Espuma 40x60x10 + Capa <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					
46.667.239/0001-10	FERNANDA VIEIRA DA COSTA 07285578940	R\$ 70,00			
<b>Marca:</b> martini colchoes <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TRAVESSEIRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Guaratuba	R SEBASTIAO SATUCA, 60		(41) 9294-3286	lenitasellis@gmail.com
17.195.063/0001-43	LION-A SOLUCOES COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA	R\$ 75,00			
<b>Marca:</b> Magal <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Magal <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>		
RJ	Rio de Janeiro	R MEDINA, 127	(21) 2179-7606		
50.979.093/0001-16	JZ MERCANTIL LTDA	R\$ 81,00			
<b>Marca:</b> ACOSQUER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TRAVESSEIRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b>					
,					



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
28.708.958/0001-50	SUKA COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	R\$ 85,00			
<b>Marca:</b> Maje/Fibrás <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Travesseiro Hospitalar <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Endereço:</b> ,					
10.931.514/0001-14	ERDAN 2009 COMERCIO E SERVICOS LTDA	R\$ 93,75			
<b>Marca:</b> ACOSQUER <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> IMPERMEÁVEL <b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro Material: Espuma , Revestimento: Napa Impermeável , Comprimento: 0,60 CM, Largura: 0,40 CM, Cor: Azul Royal , Altura: 0,10 C					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
RJ	Rio de Janeiro	RUA ERASTOTENES FRAZAO, 00073	Carlos	(21) 3253-0240	erdan2009comercio@hotmail.com
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA				R\$ 95,00
<b>Marca:</b> Elroflex/Ortobon <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> Elroflex/Ortobon <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
PR	Curitiba	AVENIDA DA INTEGRACAO, 712	(41) 8847-1991	fiscal@lopesservicosadm.com.br	
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA				R\$ 95,00
<b>Marca:</b> ULTRAFLEX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> ULTRAFLEX <b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro Material: Espuma , Revestimento: Napa Impermeável , Comprimento: 0,60 CM, Largura: 0,40 CM, Cor: Azul Royal , Altura: 0,10 C					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
DF	Brasília	QUADRA Q1 2 LOTES 31/33, SOBRELOJA, 1B	(61) 3037-6222	silveninauniformes@gmail.com	
34.290.686/0001-14	ULISSES GUIMARAES ANACLETO LOJA DE VARIEDADES				R\$ 500,00
<b>Marca:</b> RCS <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> TRAVESSEIRO <b>Descrição:</b> Descrição não informada					
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>	<b>Nome de Contato:</b>	<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>
MG	Juiz de Fora	R DOUTOR SEBASTIAO DE ANDRADE, 987	ULISSES	(32) 8817-5337	horus_prataria@yahoo.com.br

## Preço (Compras Governamentais) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 3,09% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 77,48

R\$ 79,87

<b>CNPJ:</b> 75.924.290/0001-69	<b>Data:</b> 30/11/2023 08:45
<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE PEROLA D'OESTE	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
<b>Objeto:</b> Contratação de empresas do ramo pertinente para o fornecimento de material hospitalar para ser usado no Pronto Atendimento 24 horas e nos ambulatórios de Saúde no Município de Pérola D'Oeste, Estado do Paraná.	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro, material: espuma em flocos, revestimento: 100% napa, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm	<b>Identificação:</b> NºPregão:272023 / UASG:987759
<b>CatMat:</b> 321822 - Travesseiro - Material: Espuma Em Flocos   Revestimento: 100% Napa   Comprimento: 70 CM   Largura: 50 CM	<b>Lote/Item:</b> /145
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 05/12/2023 11:35
	<b>Homologação:</b> 12/12/2023 16:34
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20
	<b>Unidade:</b> Unidade
	<b>UF:</b> PR



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.384.602/0001-58 *VENCEDOR*	MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE EIRELI	R\$ 50,00
Marca: ARKTUS Fabricante: ARKTUS Modelo: UNIDADE Descrição: Travesseiro, material: espuma em flocos, revestimento: 100% napa, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm		
Estado: PR	Cidade: Pato Branco	Endereço: AV BRASIL, 442
Nome de Contato: Juliane		Telefone: (46) 3199-0922
Email: licitacoes@promedicsaude.com.br		

41.471.513/0001-68	ACSUL COMERCIAL LTDA	R\$ 74,95
Marca: acsul Fabricante: acsul Modelo: acsul Descrição: (BR0321822) TRAVESSEIRO DE USO HOSPITALAR EM FIBRA IMPERMEÁVEL 70X50		
Estado: SC	Cidade: Florianópolis	Endereço: SRV DIAMANTINA FREITAS, 50
Telefone: (48) 9144-9922		Email: acsulcomercio@gmail.com

16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 80,00
Marca: ECOESPUMA Fabricante: ECOESPUMA Modelo: TRAVESSEIRO Descrição: Travesseiro, material: espuma em flocos, revestimento: 100% napa, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm		
Endereço: ANTONIO BIEHLER, 12		Telefone: (51) 9956-0942
Email: gauchadistribuidora@gmail.com		

39.346.590/0001-44	KDN COMERCIO ATACADISTA LTDA	R\$ 140,00
Marca: HOSPITALAR Fabricante: HOSPITALAR Modelo: HOSPITALAR Descrição: Travesseiro, material: espuma em flocos, revestimento: 100% napa, comprimento: 70 cm, largura: 50 cm		
Estado: PR	Cidade: Cambé	Endereço: RUA DA LUZ, 51
Telefone: (43) 9954-6831		Email: kdn.produtoshospitalares@hotmail.com

### Preço (Compras Governamentais) 3: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,00

Valor corrigido em 3,09% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 56,70

Inc. 1 Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

CNPJ: 15.126.437/0035-92	Data: 22/11/2023 10:00
Órgão: MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO HOSPITAL UNIVERSITÁRIO GAFFREE E GUINLE	Modalidade: Pregão Eletrônico
Objeto: Aquisição de enxoval hospitalar pronto e tecido para confecção de cortinas.	SRP: SIM
Descrição: Travesseiro - Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,	Identificação: NºPregão:10972023 / UASG:155911
CatMat: 467126 - TRAVESSEIRO - Material: Espuma Poliuretano   Revestimento: 100% Napa   Comprimento: Cerca 55 CM   Largura: 40 CM   Altura: Cerca 7 CM	Lote/Item: /38
	Ata: <a href="#">Link Ata</a>
	Adjudicação: 01/12/2023 16:16
	Homologação: 04/12/2023 11:48
	Fonte: www.gov.br/compras/pt-br
	Quantidade: 500
	Unidade: Unidade
	UF: RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.739.578/0001-53 *VENCEDOR*	MORETTO CASA LTDA	R\$ 39,99
Marca: Própria Fabricante: Próprio Modelo: 2024 Descrição: Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,		
Endereço:		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 45,00			
<b>Marca:</b> ECOESPUMA <b>Fabricante:</b> ECOESPUMA <b>Modelo:</b> TRAVESSEIRO <b>Descrição:</b> Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,					
<b>Endereço:</b> ANTONIO BIEHLER, 12	<b>Telefone:</b> (51) 9956-0942	<b>Email:</b> gauchadistribuidora@gmail.com			
03.664.435/0001-29	KARILAINE CONFECOES LTDA	R\$ 55,00			
<b>Marca:</b> DAMAIA <b>Fabricante:</b> DAMAIA <b>Modelo:</b> DAMAIA <b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO - Travesseiro medindo 40cm x 60cm, com fibra sintética siliconada, capa em não tecido 100% polipropileno (TNT), revestido com capa de napinha, com logomarca do Hospital, da Universidade e da Ebserh silkados ao centro. Embalagem: Caixa com 20 unidades.					
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Betim	<b>Endereço:</b> R ANTONIO SOARES DE MELO, 371	<b>Telefone:</b> (47) 1111-1111		
40.152.881/0001-80	EAGLE UNIFORMES DISTRIBUIDORA E SUPRIMENTOS EM GERAL EIRELI	R\$ 65,00			
<b>Marca:</b> EAGLE <b>Fabricante:</b> EAGLE <b>Modelo:</b> 500.0000 <b>Descrição:</b> Travesseiro - Material: Espuma Poliuretano, Revestimento: 100% Napa, Comprimento: Cerca 55 CM, Largura: 40 CM, Altura: Cerca 7 CM,					
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R DA SOJA, 00106	<b>Nome de Contato:</b> Victor	<b>Telefone:</b> (21) 99775-4585	<b>Email:</b> comercial@eagle1.com.br
30.141.903/0001-53	MEDIAN COMERCIAL EIRELI	R\$ 65,00			
<b>Marca:</b> VOGUE <b>Fabricante:</b> VOGUE <b>Modelo:</b> CONFORME EDITAL <b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO - Travesseiro medindo 40cm x 60cm , com fi bra sintéti ca siliconada , capa em não tecido 100% polipropileno (TNT),revesti do com capa de napinha , com logomarca do Hospital, da Universidade e da Ebserh silkados ao centro.TRAVESSEIRO - Travesseiro medindo 40cm x 60cm , com fi bra sintéti ca siliconada , capa em não tecido 100% polipropileno (TNT),revesti do com capa de napinha , com logomarca do Hospital, da Universidade e da Ebserh silkados ao centro.					
<b>Estado:</b> GO	<b>Cidade:</b> Goiânia	<b>Endereço:</b> AV T2, 917	<b>Nome de Contato:</b> Claudia	<b>Telefone:</b> (62) 3285-6650	<b>Email:</b> metacomercial2014@gmail.com
<b>Preço (Compras Governamentais) 4: Mediana das Propostas Finais</b>		R\$ 74,99			
Valor corrigido em 3,09% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)		R\$ 77,31			
Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)					

**Órgão:** FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE NITEROI/RJ

**Data:** 10/11/2023 10:00

**Objeto:** Aquisição, por meio de sistema de registro de preços, de utensílios de atendimento para suprir a necessidade da rede de atenção psicossocial (raps) e programa médico de família, do município de Niterói, sob a gestão da FeSaúde..

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Descrição:** Travesseiro - Travesseiro Material: Espuma Em Flocos , Revestimento: 100% Napa , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 C

**Identificação:** NºPregão:382023 / UASG:927827

**Lote/Item:** /1

**CatMat:** 321822 - Travesseiro - Material: Espuma Em Flocos | Revestimento: 100% Napa | Comprimento: 70 CM | Largura: 50 CM

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 14/12/2023 17:08

**Homologação:** 02/01/2024 14:12

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 68

**Unidade:** Unidade

**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final			
03.488.409/0001-97	COMERCIAL GETRIX LTDA	R\$ 35,70			
<b>*VENCEDOR*</b>					
<b>Marca:</b> RCS <b>Fabricante:</b> RCS <b>Modelo:</b> Travesseiro <b>Descrição:</b> Travesseiro Hospitalar Confeccionado em flocos de espuma poliuretano e ideal para uso hospitalar. Capa confeccionada em PVC ou courvin, com ilhós em PVC para respiro e zipper, soldadas eletronicamente, evita a entrada de líquido e contaminação. De fácil colocação, pode ser lavada e esterilizada. Medidas:40x60cm					
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> São Paulo	<b>Endereço:</b> RUA CONSTANTINO DE SOUZA, 647	<b>Nome de Contato:</b> Miguel	<b>Telefone:</b> (11) 3229-6046	<b>Email:</b> getrixsol@terra.com.br





CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.620.059/0001-12	GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA	R\$ 40,00
<b>Marca:</b> ECOESPUMA <b>Fabricante:</b> ECOESPUMA <b>Modelo:</b> TRAVESSEIRO <b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO HOSPITALAR, CONFECCIONADO EM FLOCOS DE ESPUMA POLIURETANO E IDEAL PARA USO HOSPITALAR, EM PVC OU COURVIN, COM ILHOES EM PVC PARA RESPIRO E ZIPER, SOLDADA ELETRONICAMENTE, EVITA A ENTRADA DE LIQUIDO E CONTAMINAÇÃO, DE FACIL COLOCAÇÃO, PODE SER LAVADA E ESTERILIZADA; MEDIDAS: 40X60CM.		
<b>Endereço:</b> ANTONIO BIEHLER, 12		<b>Telefone:</b> (51) 9956-0942
<b>Email:</b> gauchadistribuidora@gmail.com		
47.029.872/0001-46	MV2 SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	R\$ 43,12
<b>Marca:</b> MHP <b>Fabricante:</b> MHP <b>Modelo:</b> MHP <b>Descrição:</b> Travesseiro Hospitalar		
<b>Endereço:</b> ,		
31.900.031/0001-22	LENISA DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 57,65
<b>Marca:</b> lcf casarin <b>Fabricante:</b> lcf casarin <b>Modelo:</b> und <b>Descrição:</b> Travesseiro hospitalar		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> R ALECRIM, 00729
<b>Nome de Contato:</b> Leonardo		<b>Telefone:</b> (21) 96739-8980
<b>Email:</b> lenisadistribuidora@hotmail.com		
08.022.539/0001-53	RRAN BRAZIL COMERCIO LTDA	R\$ 57,65
<b>Marca:</b> lcf casarin <b>Fabricante:</b> lcf casarin <b>Modelo:</b> lcf casarin <b>Descrição:</b> Travesseiro Hospitalar Confeccionado em flocos de espuma poliuretano e ideal para uso hospitalar. Capa confeccionada em PVC ou courvin, com ilhós em PVC para respiro e zíper, soldadas eletronicamente, evita a entrada de líquido e contaminação. De fácil colocação, pode ser lavada e esterilizada. Medidas:40x60cm		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Rio de Janeiro	<b>Endereço:</b> RUA ANTONIO DE ABREU, 00080
<b>Nome de Contato:</b> Paulo		<b>Telefone:</b> (21) 98157-1234
<b>Email:</b> paulodecaro@gmail.com		
45.694.790/0001-90	FERNANDO DUARTE DA SILVA 09792313702	R\$ 74,99
<b>Marca:</b> Aquaflex <b>Fabricante:</b> Aquaflex <b>Modelo:</b> 50X70 ESP01 <b>Descrição:</b> Travesseiro hospitalar confeccionado em flocos de espuma poliuretano e ideal para uso hospitalar. Capa confeccionada em PVC ou courvin, para respiro e zíper, soldadas eletronicamente, evita a entrada de líquido e contaminação. De fácil colocação, pode ser lavada e esterilizada. Medidas:40x60cm		
<b>Estado:</b> RJ	<b>Cidade:</b> Itaboraí	<b>Endereço:</b> R MIGUEL ANGELO GIMENEZ QUADRA, 00
<b>Nome de Contato:</b> Fernando		<b>Telefone:</b> (21) 99987-8725
<b>Email:</b> contato@solucoesintegradasmei.com.br		
44.532.872/0001-76	GOLD LICITACAO E COBRANCA LTDA	R\$ 75,00
<b>Marca:</b> Elroflex <b>Fabricante:</b> Elroflex <b>Modelo:</b> Elroflex <b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO, MATERIAL ESPUMA EM FLOCOS, REVESTIMENTO 100% NAPA, COMPRIMENTO 70CM, LARGURA 50 CM		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> AVENIDA DA INTEGRACAO, 712
<b>Telefone:</b> (41) 8847-1991		<b>Email:</b> fiscal@lopesservicosadm.com.br
45.302.586/0001-87	45.302.586 GISELLE CRISTINA MIRANDA DE AQUINO SILVA	R\$ 110,00
<b>Marca:</b> Colchões Cadu <b>Fabricante:</b> Comercial Cadu Eireli <b>Modelo:</b> travesseiro impermeável <b>Descrição:</b> Travesseiro Material: Espuma Em Flocos , Revestimento: 100% Napa , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 CM		
<b>Endereço:</b> ,		



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
18.386.337/0001-44	SILVENINA UNIFORMES LTDA	R\$ 112,00		
<b>Marca:</b> ULTRAFLEX <b>Fabricante:</b> ULTRAFLEX <b>Modelo:</b> ULTRAFLEX <b>Descrição:</b> Travesseiro - Travesseiro Material: Espuma Em Flocos , Revestimento: 100% Napa , Comprimento: 70 CM, Largura: 50 C				
<b>Estado:</b> DF	<b>Cidade:</b> Brasília	<b>Endereço:</b> QUADRA QI 2 LOTES 31/33, SOBRELOJA, 1B	<b>Telefone:</b> (61) 3037-6222	<b>Email:</b> silveninauniformes@gmail.com

49.149.607/0001-27	UNION TRADE AND SERVICES LTDA	R\$ 112,28
<b>Marca:</b> ELROFLEX <b>Fabricante:</b> ELROFLEX <b>Modelo:</b> ELROFLEX <b>Descrição:</b> TRAVESSEIRO HOSPITALAR SIMPLES		
<b>Endereço:</b> ,		

00.231.620/0001-31	TREVISAN & MORINA CONFECÇÃO E COMERCIO DE ARTIGOS DO VESTUÁRIO LTDA	R\$ 120,00
<b>Marca:</b> Natural Home Care <b>Fabricante:</b> Natural Home Care <b>Modelo:</b> TH <b>Descrição:</b> Travesseiro Hospitalar Confeccionado em flocos de espuma poliuretano e ideal para uso hospitalar. Capa confeccionada em PVC ou courvin, com ilhós em PVC para respiro e zíper, soldadas eletronicamente, evita a entrada de líquido e contaminação. De fácil colocação, pode ser lavada e esterilizada. Medidas:40x60cm		
<b>Endereço:</b> ,		

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais

R\$ 55,60

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ALEGRE	<b>Data:</b> 04/07/2024 09:00
<b>Objeto:</b> Aquisição de material permanente, equipamentos ambulatoriais, e de informática para atender as Secretarias Municipais do município de Alto Alegre/RS.	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico (14.133/21)
<b>Descrição:</b> Travesseiro Hospitalar - Travesseiro Hospitalar: capa impermeável; revestimento em napa; estrutura ergonômica; composto por espuma em flocos de alta qualidade de densidade 33; revestimento em bagum; medidas mínimas 63x43	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 0017/2024
	<b>Lote/Item:</b> 78/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 08/07/2024 08:42
	<b>Fonte:</b> www.banrisul.com.br
	<b>Quantidade:</b> 6
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
00.072.182/0001-06	ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 55,60		
<b>*VENCEDOR*</b>				
<b>Marca:</b> PMP <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> PMP <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> RUA JOAO LEONARDELLI, 165	<b>Telefone:</b> (14) 4009-1000	<b>Email:</b> vendas@sorri.com.br

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 70,00

Valor corrigido em 0,46% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 70,32

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO SUACUI

**Objeto:** Registro de preços de aquisição de materiais para uso no setor de fisioterapia do Município.

**Descrição:** Travesseiro de espuma grande revestido em napa ou courvin, nas medidas de 55 cm de comprimento x 33 cm de largura x 16 cm de altura - Travesseiro de espuma grande revestido em napa ou courvin, nas medidas de 55 cm de comprimento x 33 cm de largura x 16 cm de altura

**Data:** 20/05/2024 08:30

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 18409219000104-1-000069/2024

**Lote/Item:** 1/42

**Ata:** N/A

**Homologação:** 20/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.186.184/0001-52 *VENCEDOR*	MARIA HELENA DE VASCONCELOS 39129713668	R\$ 70,00
<b>Marca:</b>		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Modelo:</b>		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 82,90~~

R\$ 83,59

**Órgão:** MUNICIPIO DE PARA DE MINAS

**Objeto:** Aquisição de roupa de cama e banho para atender a Residência Terapêutica.

**Descrição:** TRAVESSEIRO – ADULTO Travesseiro, material: espuma látex, revestimento: 100% napa, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, densidade mínima: 20, cor: azul. - TRAVESSEIRO – ADULTO Travesseiro, material: espuma látex, revestimento: 100% napa, comprimento: 60 cm, largura: 40 cm, densidade mínima: 20, cor: azul.

**Data:** 09/04/2024 09:00

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 18313817000185-1-000071/2024

**Lote/Item:** 1/7

**Ata:** N/A

**Homologação:** 18/04/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 20

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.022.479/0001-68 *VENCEDOR*	SCAN LIFE COMERCIAL LTDA	R\$ 82,90
<b>Marca:</b> Marca não informada		
<b>Fabricante:</b> Fabricante não informado		
<b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
SP	São Paulo	R FRANCISCO PY, 48
		<b>Telefone:</b>
		(11) 2506-7344
		<b>Email:</b>
		scanlife.licita@outlook.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 1,02% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

~~R\$ 65,00~~

R\$ 65,67



**Órgão:** FUNDACAO OSWALDO CRUZ  
**Objeto:** dfd 30 recursos humanos  
**Descrição:** TRAVESSEIRO ALTURA: 10, COMPRIMENTO: 65, COR: AZUL, LARGURA: 45, MATERIAL: ESPUMA, REVESTIMENTO: NAPA IMPERMEÁVEL - TRAVESSEIRO ALTURA: 10, COMPRIMENTO: 65, COR: AZUL, LARGURA: 45, MATERIAL: ESPUMA, REVESTIMENTO: NAPA IMPERMEÁVEL

**Data:** 15/03/2024 14:28  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 33781055000135-1-000211/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 15/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 2  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** PE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
51.340.170/0001-56 *VENCEDOR*	51.340.170 PATRICIA RENATA CAVALCANTI FREIRE	R\$ 65,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> ANTONIO TORRES GALVAO, 221	<b>Telefone:</b> (81) 9638-0733	<b>Email:</b> patriciarcfreire@gmail.com

Item 6: Escada de dois degraus: aço carbono, cor branca com resistência química a abrasão, degraus cobertos com material antiderrapante, com suporte de peso de no mínimo 120 kg

**Preço Estimado:** R\$ 226,92 (un)      **Percentual:** -      **Preço Estimado Calculado:** R\$ 226,92      **Mediana dos Preços Obtidos:** R\$ 226,92

Quantidade	Descrição	Observação
20 Unidades	Escada de dois degraus: aço carbono, cor branca com resistência química a abrasão, degraus cobertos com material antiderrapante, com suporte de peso de no mínimo 120 kg	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 2,42% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)  
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 156,50  
R\$ 160,29

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAJAI  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE FISIOTERAPIA, PARA A SECRETARIA DE SAÚDE, ATRAVÉS DO SISTEMA REGISTRO DE PREÇOS  
**Descrição:** Escada auxiliar com dois degraus - Escada clinica tubular com dois degraus de aço carbono 1020. Degraus contendo fitas anti derrapantes e pes emborrachados na cor preta. Peso maximo resistido 140kg. Peso 4kg. 47X41,3x36cm. CxLxA. - Escada auxiliar com dois degraus - Escada clinica tubular com dois degraus de aço carbono 1020. Degraus contendo fitas anti derrapantes e pes emborrachados na cor preta. Peso maximo resistido 140kg. Peso 4kg. 47X41,3x36cm. CxLxA.

**Data:** 16/01/2024 13:31  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** PE 374-2023-ITAJAI-SC- MUNICIPIO DE ITAJAI-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 1/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 17/05/2024 14:37  
**Fonte:** https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paramI=1  
**Quantidade:** 5  
**Unidade:** unidade  
**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.238.455/0001-42 *VENCEDOR*	A A Z SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES EIRELI	R\$ 122,00
<b>Marca:</b> BEST PRO <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 2 DEGRAUS <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> RS	<b>Cidade:</b> Caxias do Sul	<b>Endereço:</b> R PROFESSORA VIERO, 1340
	<b>Nome de Contato:</b> LAURA	<b>Telefone:</b> (54) 3227-7600
		<b>Email:</b> prosaudeprodutos@yahoo.com.br
33.813.237/0001-40	REZENDE INDUSTRIA FABRICACAO E ASSISTENCIA TECNICA HOSPITALAR LTDA	R\$ 139,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Lunardelli	<b>Endereço:</b> R ESPIRITO SANTO, 183
		<b>Telefone:</b> (43) 3478-1363
		<b>Email:</b> equiparpr@hotmail.com
82.478.140/0001-34	SALVI, LOPES & CIA. LTDA	R\$ 173,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> AV GATURAMO, 100
	<b>Nome de Contato:</b> VINICIUS	<b>Telefone:</b> (43) 3056-2332
		<b>Email:</b> salvicolopes@gmail.com
03.583.301/0001-83	RINAMED - COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS HOSPITALARES LTDA	R\$ 174,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Arapongas	<b>Endereço:</b> R PAVAO, 374
	<b>Nome de Contato:</b> Rinamed Ortopedia	<b>Telefone:</b> (43) 3252-4188
		<b>Site:</b> https://www.rinamed.com.br/

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

R\$ 250,00

Valor corrigido em 3,21% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

R\$ 258,03

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO	<b>Data:</b> 25/10/2023 09:00
<b>Objeto:</b> Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes, tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração, Comércio, Indústria, Finanças e Desenvolvimento Urbano, Educação, Saúde, Assistência Social e Meio Ambiente, visando o bom desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas em apoio à Prefeitura Municipal de Centro Novo do Maranhão/MA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> ESCADA DE DOIS DEGRAUS - Especificação: Estrutura tubular em aço carbono redondo com pintura Epóxi piso em MDF revestido com borracha antiderrapante. Pés com ponteiros de borracha. Largura 46 cm x Altura 35cm X Comprimento 48cm Largura do degrau 15 cm. - ESCADA DE DOIS DEGRAUS - Especificação: Estrutura tubular em aço carbono redondo com pintura Epóxi piso em MDF revestido com borracha antiderrapante. Pés com ponteiros de borracha. Largura 46 cm x Altura 35cm X Comprimento 48cm Largura do degrau 15 cm.	<b>Identificação:</b> PE 022-2023-CENTRO NOVO DO MARANHÃO-MA-MUNICIPIO DE CENTRO NOVO DO MARANHÃO-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 30/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 26/10/2023 10:08
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 25
	<b>Unidade:</b> UND
	<b>UF:</b> MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.979.411/0001-95 *VENCEDOR*	ANTONIO FERREIRA BATISTA	R\$ 250,00
<b>Marca:</b> NEW STAR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> NEW STAR <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b>		
,		



**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 3,33% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 189,50

R\$ 195,80

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE MUCURI / (1) PREFEITURA MUNICIPAL DE MUCURI	<b>Data:</b> 26/09/2023 09:30
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE FISIOTERAPIA, PARA QUE SEJAM INSTALADOS NA FUTURA CLINICA MUNICIPAL DE REABILITAÇÃO NO IDSTRITO DE ITABATAN.	<b>Modalidade:</b> Pregão
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> ESCADA - ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS MATERIAL: AÇO CARBONO DIMENSÕES: 33 X 37 X 33CM (C X L X A)	<b>Identificação:</b> NºLicitação:1012420
	<b>Lote/Item:</b> 34/1
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Adjudicação:</b> 22/02/2024 14:26
	<b>Homologação:</b> 22/02/2024 14:26
	<b>Fonte:</b> www.licitacoes-e.com.br
	<b>Quantidade:</b> 14
	<b>UF:</b> BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.221.759/0001-62 *VENCEDOR*	MACRO MAGAZINE LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Conforme edital.  <b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Teixeira de Freitas <b>Endereço:</b> R NILO PECANHA, 62 <b>Telefone:</b> (73) 3291-7445/ (73) 9934-0716 <b>Email:</b> mmacromagazine@gmail.com	R\$ 135,00
	RN COSTA COMERCIAL LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> CONFORME EDITAL 34 Und ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS MATERIAL: AÇO CARBONO DIMENSÕES: 33 X 37 X 33CM (C X L X A) VAGALUMY 14 R\$ 190,00 R\$ 2.660,00 TOTAL → DOIS MIL E SEISCENTOS E SESSENTA REAIS PROPOSTA VALIDA POR 60 DIAS  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 155,00
	CASA DO HOSPITAL PRODUTOS ORTOPEDICOS E HOSPITALAR  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS MATERIAL: AÇO CARBONO DIMENSÕES: 33 X 37 X 33CM (C X L X A) UNID MARINI 14 R\$ 164,61 R\$ 2.304,54  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 164,61
	TROPICAL EMPREENDIMENTOS E SERVICOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS MATERIAL: AÇO CARBONO DIMENSÕES: 33 X 37 X 33CM (C X L X A) UNID 14 POLYMED ESCADA 2 DEGRAUS 300,00 VALIDADE DA PROPOSTA 60 DIAS CORRIDOS E DEMAIS EXIGÊNCIA CONFORME EDITAL  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 169,00
	MADESC COMERCIO LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, parafiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos ciente de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente.  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 210,00



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
	<p>LRF DISTRIBUIDORA LTDA</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS MATERIAL: AÇO CARBONO DIMENSÕES: 33 X 37 X 33CM (C X L X A) TUBOMED TM082</p> <p><b>Endereço:</b></p>	R\$ 211,21
	<p>ESCRITOMOVEIS COM. DE MOVEIS EQUIP PARA ESCRITORIO</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> Declaramos, que no preço ofertado estão inclusas todas as despesas necessárias para o fornecimento do objeto, sendo de nossa exclusiva responsabilidade as despesas como transporte, alimentação, proventos, encargos sociais, impostos, taxas, tributos, emolumentos, contribuições sociais, fiscais, para fiscais, seguros e demais despesas inerentes, estando o preço ofertado correspondendo, rigorosamente, com às especificações do objeto licitado, estamos cientes de que não cabe quaisquer reivindicações devidas a erros nessa avaliação, para efeito de solicitar revisão de preços por recolhimentos determinados pela autoridade competente, Por esta proposta, ainda, declaramos inteira submissão aos preceitos legais em vigor, especialmente aos da Lei 10.520/02, da Lei nº8.666/93, e às cláusulas e condições constantes do Edital do Pregão.</p> <p><b>Endereço:</b></p>	R\$ 220,00
	<p>PORTO SAUDE COM. DE PROD. FARMACEUTICOS E HOSPITAL</p> <p><b>Marca:</b> Marca não informada  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Descrição:</b> ESCADA AUXILIAR COM DOIS DEGRAUS MATERIAL: AÇO CARBONO DIMENSÕES: 33 X 37 X 33CM (C X L X A) ARTIPE IT165</p> <p><b>Endereço:</b></p>	R\$ 222,00
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais</b>		<del>R\$ 303,77</del>
Valor corrigido em 3,33% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)		<b>R\$ 313,87</b>
Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)		

**Órgão:** MUNICIPIO DE TIMBIRAS **Data:** 19/09/2023 09:00

**Objeto:** Registro de preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para aquisição de materiais permanentes e utensílios, tendo como órgãos participantes as Secretarias Municipais de Administração e Planejamento, Educação, Saúde e Assistência Social, visando o bom desenvolvimento das atividades nelas desenvolvidas em apoio à Prefeitura Municipal de Timbiras/MA. **Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**Descrição:** ESCADA DE DOIS DEGRAUS - Especificação: Estrutura tubular em aço carbono redondo c/pintura epoxi piso em MDF, revestido c/borracha antiderrapante; pés c/ponteira de borracha, largura 46cm, altura 35mm, comprimento 48cm, largura do degrau 15cm - ESCADA DE DOIS DEGRAUS - Especificação: Estrutura tubular em aço carbono redondo c/pintura epoxi piso em MDF, revestido c/borracha antiderrapante; pés c/ponteira de borracha, largura 46cm, altura 35mm, comprimento 48cm, largura do degrau 15cm **SRP:** SIM

**Identificação:** 012-2023-TIMBIRAS-MA-MUNICIPIO DE TIMBIRAS-PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 30/ **Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 02/10/2023 10:38 **Fonte:** <https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

**Quantidade:** 100 **Unidade:** UNID **UF:** MA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.328.298/0001-36	ET DISTRIBUIDORA LTDA	R\$ 303,77
*VENCEDOR*		
<p><b>Marca:</b> MOR  <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado  <b>Modelo:</b> MOR  <b>Descrição:</b> Descrição não informada</p>		
<b>Estado:</b>	<b>Cidade:</b>	<b>Endereço:</b>
PI	Teresina	AVENIDA DOM SEVERINO, 1455
<b>Telefone:</b>	<b>Email:</b>	
(86) 9800-9995	sercon_pi@hotmail.com	



Preço Estimado: R\$ 179,09 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 179,09

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,09

Quantidade	Descrição	Observação
40 Pacotes	Manta Invólucro Para Esterilização: 80x80cm, pacote com 20 unidades, cor azul.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

**RS 129,75**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE SALTO GRANDE	<b>Data:</b> 31/07/2024 09:00
<b>Objeto:</b> SELEÇÃO DE FORNECEDORES PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS (SRP), VISANDO FUTURAS E PARCELADAS AQUISIÇÕES DE INSUMOS E MATERIAIS DE ENFERMAGEM, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO DE 90X90CM TECIDO NAOTECIDO EM CAIXAS C 50 UNIDADES MODELO DE REFERENCIA WRAPS DA POLARFIX - INVOLUCRO PARA ESTERILIZACAO DE 90X90CM TECIDO NAOTECIDO EM CAIXAS C 50 UNIDADES MODELO DE REFERENCIA WRAPS DA POLARFIX	<b>Identificação:</b> 026-2024-SALTO GRANDE-SP-MUNICIPIO DE SALTO GRANDE-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 158/
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 09/08/2024 10:51
	<b>Fonte:</b> <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1</a>
	<b>Quantidade:</b> 23
	<b>Unidade:</b> CX
	<b>UF:</b> SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
25.463.374/0001-74 *VENCEDOR*	MEDEFE PRODUTOS MEDICO- HOSPITALARES LTDA	RS 107,00
<b>Marca:</b> POLARFIX <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> F07553 <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Curitiba	<b>Endereço:</b> R GOUBER PINTO DIONISIO, 55
	<b>Nome de Contato:</b> LUCAS	<b>Telefone:</b> (41) 3042-0997
		<b>Email:</b> vendas2@medicalprodutos.com.br
04.063.331/0001-21	CIRURGICA UNIAO LTDA	RS 129,75
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Estado:</b> SP	<b>Cidade:</b> Rio Claro	<b>Endereço:</b> RUA 25, 1908
	<b>Nome de Contato:</b> SERGIO	<b>Telefone:</b> (19) 3533-7000
		<b>Email:</b> uniao@cirurgicauniao.com.br
51.740.794/0001-60	YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	RS 352,07
<b>Marca:</b> <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> <b>Descrição:</b> Descrição não informada		
<b>Endereço:</b> SAÍRA OURO, 210	<b>Telefone:</b> (43) 9149-4565	<b>Email:</b> ynemed.saude@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais**

**RS 173,72**

*Valor corrigido em 3,09% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)*

**RS 179,09**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*





**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO DE SAUDE DA MICRORREGIAO DE SOBRAL - CPSMS

**Data:** 27/11/2023 08:00

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS MÉDICO HOSPITALAR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO CEO-R REITOR ÍCARO DE SOUSA MOREIRA E DA POLICLÍNICA BERNARDO FÉLIX DA SILVA, UNIDADES GERIDAS PELO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE SOBRAL.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 12208466000166-1-000008/2023

**Lote/Item:** 1/107

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/05/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 46

**Unidade:** Pacote

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
42.017.679/0001-71 *VENCEDOR*	ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI	R\$ 173,72		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> CE	<b>Cidade:</b> Sobral	<b>Endereço:</b> RUA GALDINO ORLANDO DE ARAUJO, 387	<b>Telefone:</b> (88) 9916-6163	<b>Email:</b> alfahospitalar.ce@gmail.com

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais**

~~R\$ 175,71~~

Valor corrigido em 3,21% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

**R\$ 181,35**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE IBARAMA

**Data:** 02/10/2023 08:30

**Objeto:** AQUISIÇÕES DE MEDICAMENTOS, MATERIAIS MÉDICO/HOSPITALAR E ODONTOLÓGICOS para o MUNICÍPIO DE IBARAMA - RS.

**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO

**SRP:** SIM

**Descrição:** Involucro para esterilização não tecido, 100% polipropileno trilaminado – sms na cor azul 80X80 CM c/100 - Involucro para esterilização não tecido, 100% polipropileno trilaminado – sms na cor azul 80X80 CM c/100

**Identificação:** 007-2023-IBARAMA-RS-  
MUNICIPIO DE IBARAMA-  
PREGÃO ELETRÔNICO

**Lote/Item:** 223/

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 06/10/2023 14:33

**Fonte:** <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1>

**Quantidade:** 30

**Unidade:** pac

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
31.085.156/0001-46 *VENCEDOR*	MACMED SOLUCOES EM SAUDE LTDA.	R\$ 115,00		
<b>Marca:</b> NAYR <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> 80X80 - 40G - C/100 <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Colombo	<b>Endereço:</b> ESTRADA DA GRACIOSA, 1013	<b>Telefone:</b> (41) 3675-1398	<b>Email:</b> financeiro@macmedbrasil.com.br

21.008.058/0001-51 FERNANDO UNIFORMES EIRELI

R\$ 125,00

**Marca:** Marca não informada

**Fabricante:** Fabricante não informado

**Descrição:** Descrição não informada

<b>Estado:</b> PR	<b>Cidade:</b> Mandaguari	<b>Endereço:</b> R JOAO DO PULO, 116	<b>Nome de Contato:</b> RUI	<b>Telefone:</b> (44) 3233-0050	<b>Email:</b> comercial5@fpuniformes.com
----------------------	------------------------------	---	--------------------------------	------------------------------------	---



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.778.881/0001-00	FASTMED COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATER	R\$ 125,01
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> 		
29.700.587/0001-23	PRIORITTA PRODUTOS HOSPITALARES - EIRELI	R\$ 175,71
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> PR <b>Cidade:</b> Arapongas <b>Endereço:</b> R SAIRA MILITAR, 570 <b>Nome de Contato:</b> IRENE <b>Telefone:</b> (43) 3152-8902 <b>Email:</b> prioritta.saude@gmail.com		
91.083.212/0001-35	DENTARIA E DISTRIBUIDORA HOSPITALAR PORTO ALEGRENSE LTD	R\$ 182,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Porto Alegre <b>Endereço:</b> RUA GENERAL VITORINO, 298 <b>Nome de Contato:</b> Mirian <b>Telefone:</b> (51) 3227-2744 <b>Email:</b> dentariafinanceiro@yahoo.com.br		
21.112.395/0001-94	CIRURGICA LAJEADENSE LTDA	R\$ 182,00
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> RS <b>Cidade:</b> Lajeado <b>Endereço:</b> R ARTHUR BERNARDES, 618 <b>Nome de Contato:</b> TRAUTI <b>Telefone:</b> (51) 3729-5641 <b>Email:</b> licitacoes@cirurgicalajeadense.com.br		
00.802.002/0001-02	ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA	R\$ 413,11
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Estado:</b> SC <b>Cidade:</b> Rio do Sul <b>Endereço:</b> EST BOA ESPERANCA, 2320 <b>Nome de Contato:</b> Anacleto <b>Telefone:</b> (47) 3520-9000 <b>Email:</b> altermed@altermed.com.br		

Item 8: Campo Operatório não Estéril: Rx 25x28cm, 04 camadas c/cadarço, não solta fiapo, fios 100% algodão, em tecido quádruplo c/ou sem fio radiopaco, as bordas possuem costura p/evitar o desfiamento; embalagem c/no mínimo 20 unidades.

Preço Estimado: R\$ 53,44 (un)    Percentual: -    Preço Estimado Calculado: R\$ 53,44    Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,44

Quantidade	Descrição	Observação
4 Pacotes	Campo Operatório não Estéril: Rx 25x28cm, 04 camadas c/cadarço, não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança; fios 100% algodão, em tecido quádruplo c/ou sem fio radiopaco, as bordas possuem costura p/evitar o desfiamento; embalagem c/no mínimo 20 unidades.	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Mediana das Propostas Finais**

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 53,00

R\$ 53,44



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Felixlândia

**Data:** 09/04/2024 09:00

**Objeto:** Objeto da presente licitação é o registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento de Materiais Médico-Hospitalares, EPI's e Saneantes para atender às necessidades do Departamento Municipal de Saúde, no período de 12, meses conforme descrição constante no Anexo I deste Edital.

**Modalidade:** Pregão

**SRP:** SIM

**Identificação:** 25566-Prefeitura Municipal de Felixlândia-242024-042024

**Lote/Item:** 38/1

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 15/04/2024 08:18

**Fonte:** app2.licitardigital.com.br/pesquisa

**Quantidade:** 800

**Unidade:** pacote

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.574.839/0001-21 *VENCEDOR*	ALMED LTDA	R\$ 53,00		
<b>Marca:</b> LUDAN <b>Fabricante:</b> LUDAN IND. COMERCIO LTDA <b>Modelo:</b> LUDAN <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MAGI SALOMON, 947	<b>Telefone:</b> (31) 3078-8200	<b>Email:</b> fiscal@assescont.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 53,00

R\$ 53,44

**Órgão:** MUNICIPIO DE FELIXLANDIA

**Data:** 09/04/2024 09:00

**Objeto:** Objeto da presente licitação é o registro de preços visando a contratação de empresa para fornecimento de Materiais Médico-Hospitalares, EPI's e Saneantes para atender às necessidades do Departamento Municipal de Saúde, no período de 12, meses conforme descrição constante no Anexo I deste Edital.

**Modalidade:** Pregão - Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** 17695032000151-1-000009/2024

**Lote/Item:** 1/38

**Ata:** N/A

**Homologação:** 15/04/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 800

**Unidade:** pacote

**UF:** MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final		
03.574.839/0001-21 *VENCEDOR*	ALMED LTDA	R\$ 53,00		
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada				
<b>Estado:</b> MG	<b>Cidade:</b> Belo Horizonte	<b>Endereço:</b> R MAGI SALOMON, 947	<b>Telefone:</b> (31) 3078-8200	<b>Email:</b> fiscal@assescont.com.br

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 0,83% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 48,01

R\$ 48,41



**Órgão:** MUNICIPIO DE ARARENDA  
**Objeto:** AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS DIVERSOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ARARENDÁ  
**Descrição:** COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 23CM X 25 CM - COMPRESSA DE CAMPO OPERATÓRIO 23CM X 25 CM

**Data:** 01/04/2024 09:00  
**Modalidade:** Pregão - Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 23718356000160-1-000016/2024  
**Lote/Item:** 1/102  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/04/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 20  
**Unidade:** Rolo  
**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
04.279.289/0001-80 *VENCEDOR*	LOPES MELO COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA  <b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> ,	R\$ 48,01

#### Preço (Outros Entes Públicos) 4: Mediana das Propostas Finais

Valor corrigido em 1,84% pelo índice INPC. (Data de atualização: 18/06/2024)

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

R\$ 57,42

R\$ 58,48

**Órgão:** MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA  
**Objeto:** Contratação de empresa para futura e eventual aquisição de medicamentos, insumos e diversos Odonto-médicos e laboratoriais, voltados para saúde humana, visando atender a Secretaria Municipal de Saúde do Município de Euclides da Cunha/BA.  
**Descrição:** COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 23 X 25, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA. - COMPRESSA CIRURGICA (CAMPO OPERATORIO), MEDINDO 23 X 25, CONSTITUIDO DE 4 CAMADAS DE GAZE SOBREPOSTA, CONTENDO 15 (8X7) FIOS POR CM2 APROXIMADAMENTE EM CADA CAMADA, COR BRANCA. APRESENTAR REGISTRO DO PRODUTO NA ANVISA.

**Data:** 26/02/2024 10:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 020-2024-EUCLIDES DA CUNHA-BA-MUNICIPIO DE EUCLIDES DA CUNHA-PREGÃO ELETRÔNICO  
**Lote/Item:** 231/  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 16/04/2024 13:53  
**Fonte:** https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?paraml=1  
**Quantidade:** 50  
**Unidade:** PCT  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
40.936.974/0001-04 *VENCEDOR*	R B DA SILVA DISTRIBUIDORA  <b>Marca:</b> FOYOMED <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Modelo:</b> FOYOMED <b>Descrição:</b> Descrição não informada  <b>Endereço:</b> TV LUIZ INACIO LULA DA SILVA, 61, 62	R\$ 47,85

10.389.446/0001-03	PRONTO MEDICO COMERCIO E SERVICOS EIRELI	R\$ 66,99
<b>Marca:</b> Marca não informada <b>Fabricante:</b> Fabricante não informado <b>Descrição:</b> Descrição não informada	<b>Estado:</b> BA <b>Cidade:</b> Jequié <b>Endereço:</b> R CAFE FILHO, 700	<b>Telefone:</b> (73) 8807-0306 <b>Email:</b> dortassenna@hotmail.com







## Extrato de fontes utilizadas neste relatório

**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> 26/08/2024 13:07:17 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Banrisul <a href="http://www.banrisul.com.br">www.banrisul.com.br</a>	<i>Data:</i> 26/08/2024 13:05:41 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	<i>Data:</i> 26/08/2024 13:00:23 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	<i>Data:</i> Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Licitações-E <a href="http://www.licitacoes-e.com.br">www.licitacoes-e.com.br</a>	<i>Data:</i> 26/08/2024 13:07:20 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Licitar Digital <a href="http://app2.licitardigital.com.br/pesquisa">app2.licitardigital.com.br/pesquisa</a>	<i>Data:</i> 06/08/2024 16:25:24 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	<i>Data:</i> 26/08/2024 13:06:09 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Publinexo <a href="https://www.publinexo.com.br/publinexo/login">https://www.publinexo.com.br/publinexo/login</a>	<i>Data:</i> 17/07/2024 09:49:35 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

